

**PROPOSTA DE PREÇO**

À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE**  
SETOR DE LICITAÇÕES  
**PREGÃO ELETRONICO Nº PE 024/2024-SECULT**

PREZADO SR PREGOEIRO,  
PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 024/2024-SECULT** BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES  
ABAIXO DESCRIMINADAS:

**1 - IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE**

**RAZÃO SOCIAL:** MF PRODUCOES E LOCAÇÕES LTDA  
**ENDEREÇO COMERCIAL:** R ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - CEP: 60.135-285 - FORTALEZA/CE  
**CNPJ:** 26.722.490/0001-23  
**INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 470346-4  
**TELEFONE:** (85) 3023-6366  
**E-MAIL:** mfgeradores@hotmail.com  
**DADOS BANCÁRIOS:** UNICRED 136 | AG: 6010 | CONTA CORRENTE: 22.115-5

**2 - IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:**

**NOME:** MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA  
**CPF:** 500.372.183-87  
**CELULAR:** (85) 99621.1717

**3 - OBJETO:**

**REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS DIVERSAS PARA EVENTOS, ENVOLVENDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE, BEM COMO CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES LOCAIS E REGIONAIS, AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA CULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE.**

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO ITEM ABAIXO DISCRIMINADO:

**4 - FORMAÇÃO DO PREÇO:**

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
80	SERVIÇO DE GRÁFICA - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO E CONFECÇÃO/EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS, IMPRESSÃO EM ADESIVOS VINIL. MEDIDAS MÁXIMAS DE 1,5M X 1M. DE ACORDO COM A DEMANDA DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PRÓPRIA	UND	80	R\$ 152,00	R\$ 12.160,00	doze mil, cento e sessenta reais
81	SERVIÇO DE GRÁFICA BANNER EM LONA PVC - ESPECIFICAÇÃO CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANNER EM LONA DE PVC, 380G, IMPRESSÃO DIGITAL E ALTA QUALIDADE DE ACABAMENTO GRÁFICO, COM ACABAMENTO	PRÓPRIA	M²	480	R\$ 150,00	R\$ 72.000,00	setenta e dois mil reais

	DEFINIDO PELO CONTRATANTE, PODENDO SER COM ILHÓS EM TODOS OS LADOS DA PEÇA COM ESPAÇAMENTO A CADA 10CM, PERFIS LISOS NAS PARTES INFERIOR E SUPERIOR, EM MADEIRA OU PLÁSTICO OU ALUMÍNIO, E CORDÃO DE NYLON OU SIMILAR, EM METRAGEM COMPATÍVEL PARA CORRETA FIXAÇÃO, COM FITA-BANANA OU SIMILAR DE ALTA QUALIDADE E COMPATÍVEL COM O PESO DA PEÇA, COM CANALETAS E CORDONETE. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.						
82	SERVIÇO DE GRÁFICA PLACA DE PVC EXPANDIDO - ESPECIFICAÇÃO IMPRESSÃO EM PLACA DE PVC EXPANDIDO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 6MM, EM ATÉ 4/0 CORES, IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA QUALIDADE PODENDO SER APLICADA DIRETAMENTE NA PEÇA E/OU POR MEIO DE ADESIVO, MONTADO EM ESTRUTURA METÁLICA COMPATÍVEL COM O PESO DA PEÇA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PRÓPRIA	M <sup>2</sup>	80	R\$ 237,00	R\$ 18.960,00	dezoito mil, novecentos e sessenta reais
83	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO E CONFECÇÃO/EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS, IMPRESSÃO DE CRACHÁS E CREDENCIAIS. DE ACORDO COM AS DEMANDAS DA SECRETARIA CONTRATANTE.	PRÓPRIA	UND	320	R\$ 24,00	R\$ 7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 110.800,00	cento e dez mil e oitocentos reais	

LOTE 02 - COTA RESERVADA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
80	SERVIÇO DE GRÁFICA - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO E CONFECÇÃO/EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS, IMPRESSÃO EM ADESIVOS VINIL. MEDIDAS MÁXIMAS DE 1,5M X 1M. DE ACORDO COM A DEMANDA DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PRÓPRIA	UND	20	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
81	SERVIÇO DE GRÁFICA BANNER EM LONA PVC - ESPECIFICAÇÃO CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANNER EM LONA DE PVC, 380G, IMPRESSÃO DIGITAL E ALTA QUALIDADE DE ACABAMENTO GRÁFICO, COM ACABAMENTO DEFINIDO PELO CONTRATANTE, PODENDO SER COM ILHÓS EM TODOS OS LADOS DA PEÇA COM ESPAÇAMENTO A CADA 10CM, PERFIS LISOS NAS PARTES INFERIOR E SUPERIOR, EM MADEIRA OU PLÁSTICO OU ALUMÍNIO, E CORDÃO DE NYLON OU	PRÓPRIA	M <sup>2</sup>	120	R\$ 150,00	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais

	SIMILAR, EM METRAGEM COMPATÍVEL PARA CORRETA FIXAÇÃO, COM FITA-BANANA OU SIMILAR DE ALTA QUALIDADE E COMPATÍVEL COM O PESO DA PEÇA, COM CANALETAS E CORDONETE. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.						
82	SERVIÇO DE GRÁFICA PLACA DE PVC EXPANDIDO - ESPECIFICAÇÃO IMPRESSÃO EM PLACA DE PVC EXPANDIDO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 6MM, EM ATÉ 4/0 CORES, IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA QUALIDADE PODENDO SER APLICADA DIRETAMENTE NA PEÇA E/OU POR MEIO DE ADESIVO, MONTADO EM ESTRUTURA METÁLICA COMPATÍVEL COM O PESO DA PEÇA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PRÓPRIA	M <sup>2</sup>	20	R\$ 237,00	R\$ 4.740,00	quatro mil, setecentos e quarenta reais
83	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO E CONFECÇÃO/EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS, IMPRESSÃO DE CRACHÁS E CREDENCIAIS. DE ACORDO COM AS DEMANDAS DA SECRETARIA CONTRATANTE.	PRÓPRIA	UND	80	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>					R\$ 27.700,00	vinte e sete mil e setecentos reais	

<b>LOTE 03 - COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP</b>							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
32	FILMAGEM AÉREA - SERVIÇO DE FILMAGEM E FOTOS AÉREAS DE ALTA DEFINIÇÃO ATRAVÉS DE VEÍCULO AÉREO NÃO TRIPULADO (VANT.) AS FOTOS E VÍDEOS DEVEM SER EM ALTA RESOLUÇÃO (ACIMA DE 10MP PARA FOTOS E ACIMA DE 720P PARA VÍDEOS) INCLUINDO: FOTOS E (OU) FILMAGENS, PRODUÇÃO, EDIÇÃO E TRATAMENTO DE IMAGENS E (OU) VÍDEOS. ARQUIVOS CONTENDO ÁUDIO E (OU) TEXTOS DEPENDEM DE APROVAÇÃO PRÉVIA DA SECRETARIA CONTRATANTE, PODENDO SOFRER ALTERAÇÕES CONFORME NECESSIDADE. A CONTRATADA TEM NO MÁXIMO 48 HORAS PARA COMPARECER AO LOCAL PREVIAMENTE ESTABELECIDO E ATÉ 72 HORAS APÓS PRESTAÇÃO DO SERVIÇO PARA APRESENTAÇÃO.	PRÓPRIA	SERV	6	R\$ 3.233,00	R\$ 19.398,00	dezenove mil, trezentos e noventa e oito reais
33	FILMAGEM COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA - COBERTURA DE EVENTO COM 3 CÂMERAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS À TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA E GRAVAÇÃO DIGITAL HD/SDI/HDMI: 01 MESA DE CORTE HDSOI, GERADOR DE CARACTERES, CABEAMENTO DE VÍDEO HD-SDI-HDMI, SISTEMA DE AC COMPLETO PARA HOUSEMIX.	PRÓPRIA	SERV	6	R\$ 4.833,00	R\$ 28.998,00	vinte e oito mil, novecentos e oito reais

	CAPTURE DE ÁUDIO DIRETO DA MESA DE ÁUDIO DO LOCAL, COM TRANSMISSÃO DE VÍDEO SIMULTÂNEA PARA SISTEMA DE PROJEÇÃO (TELÃO DE LED) DO LOCAL. EQUIPE TÉCNICA COMPLETA COM CINEGRAFISTA, OPERADORES E DIRETOR DE CORTE. COM DURAÇÃO DE ATÉ 8 HORAS. DE ACORDO COM O RIDER DO EVENTO OU COM DETERMINAÇÃO DO CONTRATANTE. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, SEGURANÇA, MONTADO E TESTADO COM NO MÁXIMO 06 (SEIS) HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DO CONTRATANTE.						
34	FILMAGEM ESPECIAL - SERVIÇO DE FILMAGEM PARA TRANSMISSÃO AO VIVO DE EVENTOS COM RACK DE STREAMING, ILHA DE EDIÇÃO INCLUINDO MESA DE CORTE, PLACA DE ÁUDIO, MESA DE SOM, PLACA DE CAPTURE, ROTEADORES, CABOS DE REDE E COMPUTADORES COM CONDIÇÃO SUFICIENTE PARA O TRABALHO. ILUMINAÇÃO BÁSICA E TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA REALIZAR A TRANSMISSÃO COM DURAÇÃO MÁXIMA DE 10H (DEZ HORAS). IMAGENS REALIZADAS COM NO MÍNIMO 07 CINEGRAFISTAS E 07 (SETE) CÂMERAS FULL HD, SENDO QUE 2 SEJAM FILMADORAS TAMBÉM FULL HD. PRODUÇÃO, EDIÇÃO E TRATAMENTO DE IMAGENS E/OU VÍDEOS. ARQUIVOS CONTENDO ÁUDIO E/OU TEXTOS DEPENDEM DE APROVAÇÃO PRÉVIA DA SECRETARIA CONTRATANTE, PODENDO SOFRER ALTERAÇÕES CONFORME NECESSIDADE. A CONTRATADA TEM ATÉ 24 HORAS PARA COMPARECER AO LOCAL PREVIAMENTE ESTABELECIDO PARA MONTAGEM DE EQUIPAMENTO/ENSAIO E NO DIA DO EVENTO A EQUIPE DE FILMAGEM DEVERÁ COMPARECER NO MÍNIMO 05 (CINCO) HORAS ANTES DE COMEÇAR A TRANSMISSÃO. INCLUINDO DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DA EQUIPE.	PROPRIA	SERV	6	R\$ 3.620,00	R\$ 21.720,00	vinte e um mil, setecentos e vinte reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 70.116,00	setenta mil, cento e dezesseis reais	

LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
13	BUFFET PARA CAMARIM DE ARTISTA LOCAL - ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO DE BUFFETT PARA CAMARIM DE PEQUENO PORTE, (MESA, TOALHAS DE MESA, TALHER, FRUTAS, REFRIGERANTE, SALGADOS E SUCOS), PARA ATENDIMENTO DE ARTISTAS LOCAIS. DEVE ATENDER A RIDES TÉCNICO ENVIANDO PELO ARTISTA. MANTER NO LOCAL 01 (UM) FUNCIONÁRIO IDENTIFICADO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO CONFORME	PROPRIA	SERV	20	R\$ 1.750,00	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais

	ORIENTAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.						
14	BUFFET PARA CAMARIM DE ARTISTA REGIONAL - ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO DE BUFFETT PARA CAMARIM DE MÉDIO PORTE, (MESA, TOALHAS DE MESA, TALHER, JANTAR, FRUTAS, MESA DE FRIOS, REFRIGERANTE, ENERGÉTICOS, SALGADOS E SUCOS), PARA ATENDIMENTO DE ARTISTAS REGIONAIS. DEVE ATENDER A RIDES TÉCNICO ENVIANDO PELO ARTISTA. MANTER NO LOCAL 01 (UM) FUNCIONÁRIO IDENTIFICADO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO CONFORME ORIENTAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	SERV	24	R\$ 5.053,00	R\$ 121.272,00	cento e vinte e um mil, duzentos e setenta e dois reais
15	BUFFET PARA CAMARIM DE ARTISTA NACIONAL - ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO DE BUFFETT PARA CAMARIM PRINCIPAL, DE GRANDE PORTE, (MESA, TOALHAS DE MESA, TALHER, JANTAR, FRUTAS, MESA DE FRIOS, REFRIGERANTE, ENERGÉTICOS, SALGADOS, TORTA DOCE E SUCOS), PARA ATENDIMENTO DE ARTISTAS NACIONAIS, DEVE ATENDER A RIDES TÉCNICO ENVIANDO PELO ARTISTA. MANTER NO LOCAL 01 (UM) FUNCIONÁRIO IDENTIFICADO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO CONFORME ORIENTAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	SERV	20	R\$ 10.150,00	R\$ 203.000,00	duzentos e três mil reais
16	BUFFET PARA LOUNGE - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE BUFFET PARA 200 PESSOAS DO CAMAROTE, PARA ATENDER AS AUTORIDADES E CONVIDADOS DURANTE OS EVENTOS CONTENDO: 250 GARRAFAS DE ÁGUA MINERAL DE 500ML, 1.600 SALGADOS DIVERSOS, 250 LATAS DE REFRIGERANTES DE 350ML, FRUTAS DIVERSAS (2KG), 50 ENERGÉTICOS DE 250ML, 20 UNIDADES DE SUCO DE FRUTAS CÍTRICAS (GARRAFA DE 500ML).	PROPRIA	SERV	8	R\$ 7.650,00	R\$ 61.200,00	sessenta e um mil e duzentos reais
51	LANCHE RÁPIDO - ESPECIFICAÇÃO: SANDUICHE NO PÃO INTEGRAL OU DE FORMA (FRANGO DESFIADO, CENOURA, MAIONESE, IOGURTE NATURAL, SALSINHA, TOMATE E MILHO VERDE) EMBALADO EM PAPEL ALUMÍNIO OU PLÁSTICO FILME. ACOMPANHA UM REFRIGERANTE EM LATA DE 350 ML, SABORES VARIADOS. REFERENTE A UMA PESSOA.	PROPRIA	UND	2400	R\$ 12,00	R\$ 28.800,00	vinte e oito mil e oitocentos reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 449.272,00	quatrocentos e quarenta e nove mil, duzentos e setenta e dois reais	

LOTE 05 - COTA RESERVADA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
13	BUFFET PARA CAMARIM DE ARTISTA LOCAL - ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO DE BUFFETT PARA CAMARIM DE PEQUENO PORTE, (MESA, TOALHAS DE MESA, TALHER, FRUTAS, REFRIGERANTE, SALGADOS E SUCOS), PARA ATENDIMENTO DE ARTISTAS LOCAIS. DEVE ATENDER A RIDES TÉCNICO ENVIANDO PELO ARTISTA. MANTER NO LOCAL 01 (UM)	PROPRIA	SERV	5	R\$ 1.750,00	R\$ 8.750,00	oito mil, setecentos e cinquenta reais

	FUNCIONÁRIO IDENTIFICADO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO CONFORME ORIENTAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.						
14	BUFFET PARA CAMARIM DE ARTISTA REGIONAL - ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO DE BUFFETT PARA CAMARIM DE MÉDIO PORTE, (MESA, TOALHAS DE MESA, TALHER, JANTAR, FRUTAS, MESA DE FRIOS, REFRIGERANTE, ENERGÉTICOS, SALGADOS E SUCOS), PARA ATENDIMENTO DE ARTISTAS REGIONAIS. DEVE ATENDER A RIDES TÉCNICO ENVIANDO PELO ARTISTA. MANTER NO LOCAL 01 (UM) FUNCIONÁRIO IDENTIFICADO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO CONFORME ORIENTAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	SERV	6	R\$ 5.053,00	R\$ 30.318,00	trinta mil, trezentos e dezoito reais
15	BUFFET PARA CAMARIM DE ARTISTA NACIONAL - ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO DE BUFFETT PARA CAMARIM PRINCIPAL, DE GRANDE PORTE, (MESA, TOALHAS DE MESA, TALHER, JANTAR, FRUTAS, MESA DE FRIOS, REFRIGERANTE, ENERGÉTICOS, SALGADOS, TORTA DOCE E SUCOS), PARA ATENDIMENTO DE ARTISTAS NACIONAIS, DEVE ATENDER A RIDES TÉCNICO ENVIANDO PELO ARTISTA. MANTER NO LOCAL 01 (UM) FUNCIONÁRIO IDENTIFICADO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO CONFORME ORIENTAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	SERV	5	R\$ 10.150,00	R\$ 50.750,00	cinquenta mil, setecentos e cinquenta reais
16	BUFFET PARA LOUNGE - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE BUFFET PARA 200 PESSOAS DO CAMAROTE, PARA ATENDER AS AUTORIDADES E CONVIDADOS DURANTE OS EVENTOS CONTENDO: 250 GARRAFAS DE ÁGUA MINERAL DE 500ML, 1.600 SALGADOS DIVERSOS, 250 LATAS DE REFRIGERANTES DE 350ML, FRUTAS DIVERSAS (2KG), 50 ENERGÉTICOS DE 250ML, 20 UNIDADES DE SUCO DE FRUTAS CÍTRICAS (GARRAFA DE 500ML).	PROPRIA	SERV	2	R\$ 7.650,00	R\$ 15.300,00	quinze mil e trezentos reais
51	LANCHE RÁPIDO - ESPECIFICAÇÃO: SANDUICHE NO PÃO INTEGRAL OU DE FORMA (FRANGO DESFIADO, CENOURA, MAIONESE, IOGURTE NATURAL, SALSINHA, TOMATE E MILHO VERDE) EMBALADO EM PAPEL ALUMÍNIO OU PLÁSTICO FILME. ACOMPANHA UM REFRIGERANTE EM LATA DE 350 ML, SABORES VARIADOS. REFERENTE A UMA PESSOA.	PROPRIA	UND	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 112.318,00	cento e doze mil, trezentos e dezoito reais	

LOTE 06 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
27	EQUIPE DE APOIO DIURNO 01 - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE 10 (DEZ) PESSOAS DESARMADAS, TREINADAS, UNIFORMIZADAS E CAPACITADAS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO DE EVENTOS DIURNOS, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE.	PROPRIA	SERV	16	R\$ 1.916,00	R\$ 30.656,00	trinta mil, seiscentos e cinquenta e seis reais

28	EQUIPE DE APOIO DIURNO 02 - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE 30 (TRINTA) PESSOAS DESARMADAS, TREINADAS, UNIFORMIZADAS E CAPACITADAS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS DIURNOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE.	PROPRIA	SERV	16	R\$ 5.816,00	R\$ 93.056,00	noventa e três mil e cinquenta e seis reais
29	EQUIPE DE APOIO NOTURNO 01 - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE 10 (DEZ) PESSOAS DESARMADAS, TREINADAS, UNIFORMIZADAS E CAPACITADAS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS NOTURNOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE.	PROPRIA	SERV	24	R\$ 1.983,00	R\$ 47.592,00	quarenta e sete mil, quinhentos e noventa e dois reais
30	EQUIPE DE APOIO NOTURNO 02 - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE 30 (TRINTA) PESSOAS DESARMADAS, TREINADAS, UNIFORMIZADAS E CAPACITADAS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS NOTURNOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE.	PROPRIA	SERV	24	R\$ 6.016,00	R\$ 144.384,00	cento e quarenta e quatro mil, trezentos e oitenta e quatro reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 315.688,00	trezentos e quinze mil, seiscentos e oitenta e oito reais	

LOTE 07 - COTA RESERVADA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
27	EQUIPE DE APOIO DIURNO 01 - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE 10 (DEZ) PESSOAS DESARMADAS, TREINADAS, UNIFORMIZADAS E CAPACITADAS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO DE EVENTOS DIURNOS, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE.	PROPRIA	SERV	4	R\$ 1.916,00	R\$ 7.664,00	sete mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
28	EQUIPE DE APOIO DIURNO 02 - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE 30 (TRINTA) PESSOAS DESARMADAS, TREINADAS, UNIFORMIZADAS E CAPACITADAS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS DIURNOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE.	PROPRIA	SERV	4	R\$ 5.816,00	R\$ 23.264,00	vinte e três mil, duzentos e sessenta e quatro reais
29	EQUIPE DE APOIO NOTURNO 01 - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE 10 (DEZ) PESSOAS DESARMADAS, TREINADAS, UNIFORMIZADAS E CAPACITADAS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS NOTURNOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE.	PROPRIA	SERV	6	R\$ 1.983,00	R\$ 11.898,00	onze mil, oitocentos e noventa e oito reais
30	EQUIPE DE APOIO NOTURNO 02 - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE 30 (TRINTA) PESSOAS DESARMADAS, TREINADAS, UNIFORMIZADAS E CAPACITADAS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS NOTURNOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE.	PROPRIA	SERV	6	R\$ 6.016,00	R\$ 36.096,00	trinta e seis mil e noventa e seis reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 78.922,00	setenta e oito mil, novecentos e vinte e dois reais	

LOTE 08 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
2	ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL DE MÉDIO PORTE, DE ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO E ESTILO MUSICAL VARIADO, PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW EM EVENTOS ESPECÍFICOS E COMEMORATIVOS, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIOS PARA SUA APRESENTAÇÃO.	PROPRIA	SERV	32	R\$ 19.500,00	R\$ 624.000,00	seiscentos e vinte e quatro mil reais
3	ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL DE PEQUENO PORTE, DE ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO E ESTILO MUSICAL VARIADO, PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW EM EVENTOS ESPECÍFICOS E COMEMORATIVOS, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIOS PARA SUA APRESENTAÇÃO.	PROPRIA	SERV	32	R\$ 10.500,00	R\$ 336.000,00	trezentos e trinta e seis mil reais
4	ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL DE MÉDIO PORTE, DE ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO E ESTILO MUSICAL VARIADO, PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW EM EVENTOS ESPECÍFICOS E COMEMORATIVOS, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIOS PARA SUA APRESENTAÇÃO.	PROPRIA	SERV	24	R\$ 79.166,00	R\$ 1.899.984,00	um milhão, oitocentos e noventa e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 2.859.984,00	dois milhões, oitocentos e cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais	

LOTE 09 - COTA RESERVADA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
2	ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL DE MÉDIO PORTE, DE ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO E ESTILO MUSICAL VARIADO, PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW EM EVENTOS ESPECÍFICOS E COMEMORATIVOS, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIOS PARA SUA APRESENTAÇÃO.	PROPRIA	SERV	8	R\$ 19.500,00	R\$ 156.000,00	cento e cinquenta e seis mil reais
3	ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL DE PEQUENO PORTE, DE ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO E ESTILO MUSICAL VARIADO, PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW EM EVENTOS	PROPRIA	SERV	8	R\$ 10.500,00	R\$ 84.000,00	oitenta e quatro mil reais



	ESPECÍFICOS E COMEMORATIVOS, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIOS PARA SUA APRESENTAÇÃO.						
4	ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL DE MÉDIO PORTE, DE ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO E ESTILO MUSICAL VARIADO, PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW EM EVENTOS ESPECÍFICOS E COMEMORATIVOS, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIOS PARA SUA APRESENTAÇÃO.	PRÓPRIA	SERV	6	R\$ 79.166,00	R\$ 474.996,00	quatrocentos e setenta e quatro mil, novecentos e noventa e seis reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 714.996,00	setecentos e quatorze mil, novecentos e noventa e seis reais	

LOTE 10 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
37	HOSPEDAGEM TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA ATRAÇÕES MUSICAIS, DE ESTILOS NACIONAIS, EM HOTEL 4 ESTRELAS. QUARTO COM CAMA DE CASAL, AR CONDICIONADO, ROUPEIRO, TV DE LED, WI-FI E SERVIÇO DE CAFÉ DA MANHÃ.	PRÓPRIA	SERV	80	R\$ 419,00	R\$ 33.520,00	trinta e três mil, quinhentos e vinte reais
38	HOSPEDAGEM TIPO 2 - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA ATRAÇÕES MUSICAIS, GRUPOS ARTÍSTICOS, PALESTRANTES, EQUIPE TÉCNICA, EQUIPE DE PRODUÇÃO, DE ESTILOS REGIONAIS. QUARTO COM CAMA DE CASAL, AR CONDICIONADO, ROUPEIRO, TV DE LED, WI-FI E SERVIÇO DE CAFÉ DA MANHÃ.	PRÓPRIA	SERV	80	R\$ 262,00	R\$ 20.960,00	vinte mil, novecentos e sessenta reais
39	HOSPEDAGEM TIPO 3 - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA ATRAÇÕES MUSICAIS, GRUPOS ARTÍSTICOS, PALESTRANTES, EQUIPE TÉCNICA, EQUIPE DE PRODUÇÃO, DE ESTILOS REGIONAIS. QUARTO COM CAMA DE CASAL, AR CONDICIONADO, ROUPEIRO, TV DE LED, WI-FI E SERVIÇO DE CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR.	PRÓPRIA	SERV	64	R\$ 353,00	R\$ 22.592,00	vinte e dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 77.072,00	setenta e sete mil e setenta e dois reais	

LOTE 11 - COTA RESERVADA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
37	HOSPEDAGEM TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA ATRAÇÕES MUSICAIS, DE ESTILOS NACIONAIS, EM HOTEL 4 ESTRELAS. QUARTO COM CAMA DE CASAL, AR CONDICIONADO, ROUPEIRO, TV DE LED, WI-FI E SERVIÇO DE CAFÉ DA MANHÃ.	PRÓPRIA	SERV	20	R\$ 419,00	R\$ 8.380,00	oito mil, trezentos e oitenta reais
38	HOSPEDAGEM TIPO 2 - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA ATRAÇÕES MUSICAIS, GRUPOS ARTÍSTICOS, PALESTRANTES, EQUIPE TÉCNICA, EQUIPE DE	PRÓPRIA	SERV	20	R\$ 262,00	R\$ 5.240,00	cinco mil, duzentos e quarenta reais

	PRODUÇÃO, DE ESTILOS REGIONAIS. QUARTO COM CAMA DE CASAL, AR CONDICIONADO, ROUPEIRO, TV DE LED, WI-FI E SERVIÇO DE CAFÉ DA MANHÃ.						
39	HOSPEDAGEM TIPO 3 - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA ATRAÇÕES MUSICAIS, GRUPOS ARTÍSTICOS, PALESTRANTES, EQUIPE TÉCNICA, EQUIPE DE PRODUÇÃO, DE ESTILOS REGIONAIS. QUARTO COM CAMA DE CASAL, AR CONDICIONADO, ROUPEIRO, TV DE LED, WI-FI E SERVIÇO DE CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR.	PROPRIA	SERV	16	R\$ 353,00	R\$ 5.648,00	cinco mil, seiscientos e quarenta e oito reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 19.268,00	dezenove mil, duzentos e sessenta e oito reais	

LOTE 12 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	ARQUIBANCADA - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE ARQUIBANCADA, COM 5 (CINCO) DEGRAUS, CONTENDO: ESCADAS DE ACESSO, GUARDA CORPO SUPERIOR COM 2,20 DE ALTURA. A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR EM TODO O SEU CONJUNTO ESTABILIZADA E SOBREPOSTA EM SAPATAS METÁLICAS COM ATERRAMENTO CONFORME A NORMA DA ABNT, INCLUINDO SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM. OS DEGRAUS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE SINALIZADOS COM FITAS ADESIVAS APROPRIADAS. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MAXIMO 10 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	METRO	32	R\$ 271,00	R\$ 8.672,00	oito mil, seiscientos e setenta e dois reais
8	BARRACA - ESPECIFICAÇÃO: BARRACAS MODELO PIRÂMIDE, MEDINDO 3X3 METROS, COM FECHAMENTO LATERAL DE 3 LADOS, NA COR BRANCA, PARA COMERCIALIZAÇÃO DE BEBIDAS E ALIMENTOS. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL	PROPRIA	UND	400	R\$ 373,00	R\$ 149.200,00	cento e quarenta e nove mil e duzentos reais
9	BARRICADA - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BARRICADAS. ESTRUTURA DE GRADE DE BARRICADA DE CONTENÇÃO E PROTEÇÃO DE PÚBLICO, DO TIPO ALTO SUSTENTÁVEL, PADRÃO EUROPEU, COM PISO MEDINDO 1,00M X 1,00M, FIXADAS UMA AS OUTRAS POR PINOS METÁLICOS DE AÇO CONTRA PINADOS E PARAFUSOS, COM MÃO DE FORÇA, DEGRAUS PARA SEGURANÇA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA	PROPRIA	UND	160	R\$ 145,00	R\$ 23.200,00	vinte e três mil e duzentos reais

	RESPONSAVEL.						
10	BOX TRUSS Q30 - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, BOX TRUSS Q30 DE DURO ALUMÍNIO, PARA MONTAGEM DE ESTRUTURAS; ILUMINAÇÃO, PORTARIAS, GRIDES, BANNERS, TOTENS, ETC. DE ACORDO COM O RIDER DO EVENTO OU COM DETERMINAÇÃO DO CONTRATANTE.	PROPRIA	METRO	3600	R\$ 51,00	R\$ 183.600,00	cento e oitenta e três mil e seiscentos reais
11	BOX TRUSS Q50 - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, BOX TRUSS Q50 DE DURO ALUMÍNIO, PARA MONTAGEM DE ESTRUTURAS; ILUMINAÇÃO, PORTARIAS, GRIDES, BANNERS, TOTENS, ETC. DE ACORDO COM O RIDER DO EVENTO OU COM DETERMINAÇÃO DO CONTRATANTE.	PROPRIA	METRO	240	R\$ 71,00	R\$ 17.040,00	dezessete mil e quarenta reais
18	CAMARIM 4X4 - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA OCTANORME MEDINDO 04 X 04 M, COMPOSTO DE PISO TABLADO EM MOLDURA COM CARPETE TIPO FADEAL NA COR CINZA OU PRETO, PAREDES COM PAINÉIS TS DUPLA FACE BRANCA DE 4MM DE ESPESSURA, EMOLDURADOS COM PERFIS OCTOGONAIS, COBERTURA EM PERGOLADO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, COM PORTA E FECHADORA, INSTALAÇÃO ELÉTRICA COM LÂMPADAS DE 100 WATTS, 02 TOMADAS DE 220V, AR CONDICIONADO, BANHEIRO DE LUXO, EXTINTORES DE INCÊNDIO. TODA ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSAVEL	PROPRIA	DIA	24	R\$ 2.360,00	R\$ 56.640,00	cinquenta e seis mil, seiscentos e quarenta reais
19	CAMARIM 5X5 - ESPECIFICAÇÃO LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA OCTANORME MEDINDO 05 X 05 M - COMPOSTO DE PISO TABLADO EM MOLDURA COM CARPETE TIPO FADEAL NA COR CINZA OU PRETO, PAREDES COM PAINÉIS TS DUPLA FACE BRANCA DE 4MM DE ESPESSURA, EMOLDURADOS COM PERFIS OCTOGONAIS, COBERTURA EM PERGOLADO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, COM PORTA E FECHADORA, INSTALAÇÃO ELÉTRICA COM LÂMPADAS DE 100 WATTS, 02 TOMADAS DE 220V, AR CONDICIONADO, BANHEIRO DE LUXO, EXTINTORES DE INCÊNDIO. TODA ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSAVEL	PROPRIA	DIA	20	R\$ 3.058,00	R\$ 61.160,00	sessenta e um mil, cento e sessenta reais
20	CAMARIM 6X4 - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE	PROPRIA	DIA	8	R\$ 3.646,00	R\$ 29.168,00	vinte e nove mil, cento e

	ESTRUTURA OCTANORME MEDINDO 06 X 04 M - COMPOSTO DE PISO TABLADO EM MOLDURA COM CARPETE TIPO FADEAL NA COR CINZA OU PRETO, PAREDES COM PAINÉIS TS DUPLA FACE BRANCA DE 4MM DE ESPESSURA, EMOLDURADOS COM PERFIS OCTOGONAIS, COBERTURA EM PERGOLADO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, COM PORTA E FECHADORA, INSTALAÇÃO ELÉTRICA COM LÂMPADAS DE 100 WATTS, 02 TOMADAS DE 220V, 02 AR CONDICIONADOS, BANHEIRO DE LUXO, EXTINTORES DE INCÊNDIO. TODA ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 24 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL						sessenta e oito reais
26	DISCIPLINADORES - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALOM, COM 2M DE CUMPRIMENTO POR 1M DE ALTURA.	PRÓPRIA	UND	4000	R\$ 60,00	R\$ 240.000,00	duzentos e quarenta mil reais
31	FECHAMENTO - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS EM MADEIRITE NA ALTURA MÍNIMA DE 2,20 METROS, COM TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANÇA, PORTAS PARA ACESSOS, PORTÕES PARA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA, DE NO MÍNIMO 4,40 METROS DE LARGURA. INCLUINDO O SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA COLOCAÇÃO E TRANSPORTE. FECHAMENTO PERMANECE POR TODO PERÍODO DE REALIZAÇÃO DO EVENTO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 24 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PRÓPRIA	METRO	4800	R\$ 92,00	R\$ 441.600,00	quatrocentos e quarenta e um mil e seiscentos reais
35	GRID ESTRUTURA MONTADA EM Q30 - ESPECIFICAÇÃO: SUSTENTAÇÃO EM Q30 COM: 10M DE FRENTE E 8M DE PROFUNDIDADE E COM 2 LINHA NO MEIO, 4 PÉS DE 6M DE ALTURA, 04 TALHAS.	PRÓPRIA	DIA	5	R\$ 3.283,00	R\$ 16.415,00	dezesseis mil, quatrocentos e quinze reais
36	GRID ESTRUTURA MONTADA EM Q50 - ESPECIFICAÇÃO: SUSTENTAÇÃO EM Q50 COM: 12M DE FRENTE E 10M DE PROFUNDIDADE E COM 2 LINHA NO MEIO, 4 PÉS DE 6M DE ALTURA, 04 TALHAS.	PRÓPRIA	DIA	2	R\$ 6.166,00	R\$ 12.332,00	doze mil, trezentos e trinta e dois reais
40	HOUSE MIX - ESPECIFICAÇÃO: HOUSE MIX COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, MEDINDO 4.40 METROS DE FRENTE POR 3.50 DE PROFUNDIDADE COM 2 PISOS E GRADES DE PROTEÇÃO LATERAL.	PRÓPRIA	DIA	24	R\$ 2.233,00	R\$ 53.592,00	cinquenta e três mil, quinhentos e noventa e dois reais
41	HOUSE MIX DUPLA - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA P30, LEVE, ALTA RESISTÊNCIA E MADEIRA, TAMANHO MÍNIMO 5,00 M X 5,00 M, COBERTURA EM	PRÓPRIA	DIA	2	R\$ 3.533,00	R\$ 7.066,00	sete mil e sessenta e seis reais

	LONA, COR BRANCA, TIPO NIGHT E DAY, ANTICHAMAS, COM PISO DUPLO EM MADEIRA, COM ALTURA MÍNIMA DO SEGUNDO PISO DE 2,50M, ESCADA, BARRAS E GRADES PROTETORAS NAS LATERAIS DOS DOIS PISOS, COM 02 BANCADAS 4,00M, CADA, PARA MESA DE CONTROLE DE SOM, ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS, 02 PONTOS DE ENERGIA E ILUMINAÇÃO. TODA ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, EXTINTORES DE INCÊNDIO, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART EMITIDA POR PROFISSIONAIS COMPETENTES.						
63	PALCO GRANDE PORTE – TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO COBERTO COM ESTRUTURA DUAS ÁGUAS, LONA BLACKOUT, PROTEÇÃO UV, ANTE MOFO, TECIDO DE POLIÉSTER COM PVC CINZA. COBERTURA EM ESTRUTURA ESPACIAL DE ALUMÍNIO ESTRUTURAL TIPO BOX TRUSS COM 14 DE LARGURA E 10 DE PROFUNDIDADE. MONTADO SOBRE BASE DE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRELIÇADO, ALTURA AJUSTÁVEL ENTRE 0.10 A 3 METROS DE ALTURA DO CHÃO, SAPATAS DE AJUSTE FINO DE 0,01 A 0.35 METROS, 14 METROS DE LARGURA X 10 METROS DE PROFUNDIDADE, DUAS ÁREAS DE SERVIÇO NAS LATERAIS NA MESMA ALTURA DO PALCO COM 4 DE LARGURA POR 4 DE PROFUNDIDADE, PARAPEITO TUBULAR A 1,10 METROS DO PISO COM 3 LINHAS DE APOIO, ESCADA DE ACESSO COM 1,30 DE LARGURA E DEGRAUS COM NO MÁXIMO 20 CENTÍMETRO DE DIFERENÇA UM DO OUTRO, REVESTIDO EM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL DE 20 MM DE ESPESSURA FORRADO EM CARPETE PRETO OU CINZA. TODO O PALCO E COBERTURA DEVEM SER INSTALADOS COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M. HOUSE MIX MEDINDO 5M DE LARGURA X 4M DE PROFUNDIDADE, ESTRUTURADA EM ALUMÍNIO BOX TRUSS COM PISO EM DOIS NÍVEIS SENDO O PRIMEIRO A 0,50 MT DO CHÃO PARA O SISTEMA DE SOM E OUTRO A 1 METRO DO CHÃO PARA O SISTEMA DE LUZ E CANHÕES, COBERTO POR LONA NA COR CINZA EM FORMATO CIRCULAR OU IGUAL AO PALCO DUAS ÁGUAS, INCLUINDO TODO FECHAMENTO DE PALCO E FORNECIMENTO DE EXTINTORES CONFORME NORMAS DOS BOMBEIROS. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PRÓPRIA	DIA	16	R\$ 18.766,00	R\$ 300.256,00	trezentos mil, duzentos e cinquenta e seis reais

64	<p>PALCO GRANDE PORTE – TIPO 2 - ESPECIFICAÇÃO PALCO COBERTO COM ESTRUTURA DUAS ÁGUAS, LONA BLACKOUT, PROTEÇÃO UV, ANTE MOFO, TECIDO DE POLIÉSTER COM PVC CINZA. COBERTURA EM ESTRUTURA ESPACIAL DE ALUMÍNIO ESTRUTURAL TIPO BOX TRUSS COM 16 DE LARGURA E 13 DE PROFUNDIDADE. MONTADO SOBRE BASE DE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRELIÇADO, ALTURA AJUSTÁVEL ENTRE 0.10 A 3 METROS DE ALTURA DO CHÃO, SAPATAS DE AJUSTE FINO DE 0,01 A 0.35 METROS, 16 METROS DE LARGURA X 13 METROS DE PROFUNDIDADE, DUAS ÁREAS DE SERVIÇO NAS LATERAIS NA MESMA ALTURA DO PALCO COM 4 DE LARGURA POR 4 DE PROFUNDIDADE, PARAPEITO TUBULAR A 1,10 METROS DO PISO COM 3 LINHAS DE APOIO, ESCADA DE ACESSO COM 1,30 DE LARGURA E DEGRAUS COM NO MÁXIMO 20 CENTÍMETRO DE DIFERENÇA UM DO OUTRO, REVESTIDO EM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL DE 20 MM DE ESPESSURA FORRADO EM CARPETE PRETO OU CINZA. TODO O PALCO E COBERTURA DEVEM SER INSTALADOS COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M. HOUSE MIX MEDINDO 5M DE LARGURA X 4M DE PROFUNDIDADE, ESTRUTURADA EM ALUMÍNIO BOX TRUSS COM PISO EM DOIS NÍVEIS SENDO O PRIMEIRO A 0,50 MT DO CHÃO PARA O SISTEMA DE SOM E OUTRO A 1 METRO DO CHÃO PARA O SISTEMA DE LUZ E CANHÕES, COBERTO POR LONA NA COR CINZA EM FORMATO CIRCULAR OU IGUAL AO PALCO DUAS ÁGUAS, INCLUINDO TODO FECHAMENTO DE PALCO E FORNECIMENTO DE EXTINTORES CONFORME NORMAS DOS BOMBEIROS. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.</p>	PRÓPRIA	DIA	4	R\$ 22.416,00	R\$ 89.664,00	oitenta e nove mil, seiscientos e sessenta e quatro reais
65	<p>PALCO MÉDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO PALCO COBERTO COM ESTRUTURA DUAS ÁGUAS, LONA BLACKOUT, PROTEÇÃO UV, ANTE MOFO, TECIDO DE POLIÉSTER COM PVC CINZA. COBERTURA EM ESTRUTURA ESPACIAL DE ALUMÍNIO ESTRUTURAL TIPO BOX TRUSS COM 10 DE LARGURA E 08 DE PROFUNDIDADE. MONTADO SOBRE BASE DE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRELIÇADO, ALTURA AJUSTÁVEL ENTRE 0.10 A 3 METROS DE ALTURA DO CHÃO, SAPATAS DE AJUSTE FINO DE 0,01 A 0.35 METROS, 10 METROS DE LARGURA X 08 METROS DE PROFUNDIDADE, DUAS ÁREAS DE SERVIÇO NAS LATERAIS NA MESMA ALTURA DO PALCO COM 3 DE</p>	PRÓPRIA	DIA	20	R\$ 9.060,00	R\$ 181.200,00	cento e oitenta e um mil e duzentos reais

	LARGURA POR 3 DE PROFUNDIDADE, PARAPEITO TUBULAR A 1,10 METROS DO PISO COM 3 LINHAS DE APOIO, ESCADA DE ACESSO COM 1,30 DE LARGURA E DEGRAUS COM NO MÁXIMO 20 CENTÍMETRO DE DIFERENÇA UM DO OUTRO, REVESTIDO EM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL DE 20 MM DE ESPESSURA FORRADO EM CARPETE PRETO OU CINZA OU MANTA DE LINÓLEO. TODO O PALCO E COBERTURA DEVEM SER INSTALADOS COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M. HOUSE MIX MEDINDO 5M DE LARGURA X 4M DE PROFUNDIDADE, ESTRUTURADA EM ALUMÍNIO BOX TRUS COM PISO EM DOIS NÍVEIS SENDO O PRIMEIRO A 0,50 MT DO CHÃO PARA O SISTEMA DE SOM E OUTRO A 1 METRO DO CHÃO PARA O SISTEMA DE LUZ E CANHÕES, COBERTO POR LONA NA COR CINZA EM FORMATO CIRCULAR OU IGUAL AO PALCO DUAS ÁGUAS E FORNECIMENTO DE EXTINTORES CONFORME NORMAS DOS BOMBEIROS. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.						
66	PALCO PEQUENO MEDIO - ESPECIFICAÇÃO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, DE PALCO NAS DIMENSÕES DE 06 METROS DE FRENTE X 06 METROS DE PROFUNDIDADE, COM ORELHA E PLATAFORMA PARA BATERIA (PRATICÁVEL MEDINDO NO MÍNIMO 2X1X,050M.) COM COBERTURA EM BOX TRUSS, DE DURO ALUMÍNIO FORMA DE DUAS ÁGUAS, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM COM CARPETE NA COR CINZA OU MANTA DE LINOLEO, ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,20M E NO MÁXIMO ATÉ 2,00M. HOUSE MIX PARA MESAS DE PA E MONITOR, MEDINDO NO MÍNIMO 3X3M TIPO TENDA CADA, ESCADA DE ACESSO, INCLUINDO TODO FECHAMENTO DE PALCO E FORNECIMENTO DE EXTINTORES CONFORME NORMAS DOS BOMBEIROS. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	DIA	12	R\$ 6.946,00	R\$ 83.352,00	oitenta e três mil, trezentos e cinquenta e dois reais
67	PASSARELA - ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PASSARELA COM ATÉ 10 METROS DE COMPRIMENTO POR 1,10 METROS DE LARGURA E TESTEIRA DE 5 METROS DE COMPRIMENTO POR 1,10 METROS DE	PROPRIA	DIA	5	R\$ 1.493,00	R\$ 7.465,00	sete mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais

	LARGURA COM ATÉ 2 METROS DE ALTURA, AJUSTÁVEL. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 10 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL						
68	PISO PARA QUADRILHODROMO - ESPECIFICAÇÃO LOCAÇÃO DE PISO EM ESTRUTURA DE MADEIRA REVERTIDA EM FERRO GALVANIZADO MEDINDO 400M <sup>2</sup> (QUATROCENTOS METROS QUADRADOS), COM ALTURA DE 10 À 20 CENTÍMETROS, PARA APRESENTAÇÕES DE GRUPOS JUNINOS. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	DIA	4	R\$ 8.783,00	R\$ 35.132,00	trinta e cinco mil, cento e trinta e dois reais
69	PISO PLÁSTICO MODULAR - ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE PISO PLÁSTICO, SISTEMA DE REVESTIMENTO COMPOSTO POR MÓDULOS INDIVIDUAIS MOLDADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPACTO QUE SE ENCAIXAM DE FORMA PRECISA E SEGURA. SOLICITADO DE ACORDO COM A UNIDADE RESPONSÁVEL	PROPRIA	M <sup>2</sup>	3200	R\$ 61,00	R\$ 195.200,00	cento e noventa e cinco mil e duzentos reais
70	PORTICO TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PÓRTICO EM ALUMÍNIO EM BOX TRANS Q30, MÚTIPLA DE 1 METRO, COM 4 METROS DE ALTURA, 10 METROS DE COMPRIMENTO. PAINEL FRONT-LIGHT COM 1,5 M DE ALTURA X 10 M DE COMPRIMENTO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	DIA	13	R\$ 3.300,00	R\$ 42.900,00	quarenta e dois mil e novecentos reais
71	PORTICO TIPO 2 - ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PÓRTICO, ALUMÍNIO EM BOX TRANS Q30, MÚTIPLA DE 1 METRO, COM 4 METROS DE ALTURA, 8 METROS DE COMPRIMENTO. PAINEL FRONT LIGHT COM 1,5 M DE ALTURA X 8 M DE COMPRIMENTO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	DIA	8	R\$ 2.925,00	R\$ 23.400,00	vinte e três mil e quatrocentos reais
72	PORTICO TIPO 3 - ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PÓRTICO, ALUMÍNIO EM BOX TRANS Q30, MÚTIPLA DE 1 METRO, COM 4 METROS DE ALTURA, 6 METROS DE COMPRIMENTO. PAINEL FRONT LIGHT COM 1,5 M DE ALTURA	PROPRIA	DIA	2	R\$ 2.663,00	R\$ 5.326,00	cinco mil, trezentos e vinte e seis reais



	X 6 M DE COMPRIMENTO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.						
73	PRATICÁVEL PANTOGRÁFICO COM RODAS 2M X 1M - ESPECIFICAÇÃO ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, COM ALTURA REGULÁVEL, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 730KG/MY. MADEIRA NAVAL 20MM CONDICIONADA PARA SUPORTAR UMIDADE E CALOR. PERFIL TUBULAR RETANGULAR, PAREDE DE 1.20MM. MATERIAL: AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM ZINCO (GALVANIZADO) E QUE ATENDA AO RIDER TÉCNICO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PRÓPRIA	DIA	160	R\$ 185,00	R\$ 29.600,00	vinte e nove mil e seiscentos reais
78	RAMPA DE ACESSIBILIDADE E ESPAÇO EXCLUSIVO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE, COM 08 METROS DE COMPRIMENTO POR 2 METROS DE LARGURA PELA ALTURA NECESSÁRIA PARA ACESSO, INCLUINDO ESPAÇO EXCLUSIVO DE 6X4 METROS EM UM ÚNICO PISO, A UMA ALTURA DE 0,50 METROS PARA ACOMODAR OS PCDS. CONFECCIONADO EM TUBOS DE AÇO COSTURADO SAE 1010/1020 DA CLASSIFICAÇÃO DIN-2440, COM BITOLA DE 48,30MM, E ESPESSURA VARIÁVEL DE 2,25 A 3,00MM, SENDO SUAS JUNÇÕES FEITAS DE ENCAIXES TRAVADOS POR CUNHAS GRAVITACIONAIS. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 10 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PRÓPRIA	DIA	12	R\$ 1.900,00	R\$ 22.800,00	vinte e dois mil e oitocentos reais
93	STAND ESPECIAL - ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE STANDS MEDINDO 30,00 M² (6,00M X 5,00M), COMPOSTOS DE: PISO DE MADEIRA MEDINDO 0,07 M DE ALTURA, CHAPEADO COM COMPENSADO DE 15MM; CARPETE 4 MM NA COR GRAFITE FIXADO SOBRE PISO DE MADEIRA POR MEIO DE FITA DUPLA FACE; PAREDE COM FECHAMENTO EM PAINEL TS MEDINDO 2,20 M DE ALTURA; TESTEIRA EM TS MEDINDO 0,50 M DE ALTURA; TETO PERGOLADO COM FORRO EM EUCAPLAC NA COR BRANCA COBERTO COM TENDA 01 (UMA) PORTA CEGA MEDINDO 1,00M X 2,00M DE ALTURA, COM FECHADURA; BALCÃO PARA	PRÓPRIA	DIA	40	R\$ 2.900,00	R\$ 116.000,00	cento e dezesseis mil reais

	COMERCIALIZAÇÃO DE ALIMENTOS, PIA INOX, LÂMPADAS FLUORESCENTE DE 40W A CADA 3,00M2; 03 (TRÊS) TOMADAS TRIPOLARES DE 220V POR STAND. INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM POR CONTA DA FORNECEDORA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO.						
94	STAND SIMPLES - ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE STANDS DESTINADOS PARA USO EM EVENTOS COMEMORATIVOS, FEIRAS E EXPOSIÇÕES, COMPOSTOS DE: PISO DE MADEIRA MEDINDO 0,07 M DE ALTURA, CHAPEADO COM COMPENSADO DE 15MM; CARPETE 4 MM NA COR GRAFITE OU PRETO FIXADO SOBRE PISO DE MADEIRA POR MEIO DE FITA DUPLA FACE; PAREDE COM FECHAMENTO EM PAINEL TS MEDINDO 2,20 M DE ALTURA; TESTEIRA EM TS MEDINDO 0,50 M DE ALTURA; PODENDO SER PAREDE EM U, TETO PERGOLADO COM FORRO EM EUCAPLAC NA COR BRANCA E COBERTO COM TENDA, PORTA CEGA MEDINDO 1,00 X 2,00M DE ALTURA, COM FECHADURA; LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40W A CADA 1,5 M; 02 (DUAS) TOMADAS TRIPOLARES DE 220V POR STAND. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	M <sup>2</sup>	320	R\$ 181,00	R\$ 57.920,00	cinquenta e sete mil, novecentos e vinte reais
95	TABLADO DE GRANDE PORTE - ESPECIFICAÇÃO LOCAÇÃO DE TABLADO COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, MEDINDO 8M DE FRENTE POR 8M DE FUNDOS, COM 50 CM OU 1M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15 MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ENCARPETADO NA COR CINZA OU PRETO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	DIA	8	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
96	TABLADO DE MEDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO LOCAÇÃO DE TABLADO COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, MEDINDO 6M DE FRENTE POR 6M DE FUNDOS, COM 50 CM OU 1M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15 MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ENCARPETADO NA COR CINZA OU PRETO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO	PROPRIA	DIA	8	R\$ 2.163,00	R\$ 17.304,00	dezessete mil, trezentos e quatro reais

	MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.						
97	TENDA 3M X 3M - ESPECIFICAÇÃO LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 3 METROS DE FRENTE X 3 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, COM LONA BRANCA OU CRISTAL, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, SENDO AMBAS ANTI CHAMA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	DIA	24	R\$ 390,00	R\$ 9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais
98	TENDA 4M X 4M - ESPECIFICAÇÃO LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 4 METROS DE FRENTE X 4 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, COM LONA BRANCA OU CRISTAL, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, SENDO AMBAS ANTI CHAMA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	DIA	24	R\$ 533,00	R\$ 12.792,00	doze mil, setecentos e noventa e dois reais
99	TENDA 5M X 5M - ESPECIFICAÇÃO LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 5 METROS DE FRENTE X 5 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, COM LONA BRANCA OU CRISTAL, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, SENDO AMBAS ANTI CHAMA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	DIA	64	R\$ 901,00	R\$ 57.664,00	cinquenta e sete mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
100	TENDA 6M X 6M - ESPECIFICAÇÃO LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 6 METROS DE FRENTE X 6 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, COM LONA BRANCA OU CRISTAL, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, SENDO AMBAS ANTI CHAMA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE,	PROPRIA	DIA	40	R\$ 1.106,00	R\$ 44.240,00	quarenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais

	ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.						
101	TENDA 10M X 10M - ESPECIFICAÇÃO LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA EM ESTRUTURA P30, FERRO GALVANIZADO OU SIMILAR, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 10 METROS DE LARGURA X 10 METROS DE COMPRIMENTO, COM ALTURA MÍNIMA DE 2,5 METROS E REGULÁVEIS, COBERTA EM LONA TIPO NIGHT AND DAY; COR BRANCA, SISTEMA DE ENERGIA ISOLADO, 02 PONTOS DE ILUMINAÇÃO BRANCA, 04 PONTOS DE ENERGIA 220 VOLTS; ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	DIA	12	R\$ 2.593,00	R\$ 31.116,00	trinta e um mil, cento e dezesseis reais
102	TORRE DE DELAY (ESTRUTURA) - ESPECIFICAÇÃO LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 02 (DUAS) ESTRUTURAS EM ALUMÍNIO LEVE DE ALTA RESISTÊNCIA, P30 OU P50, EM FORMATO DE TRAVE/TORRE, PARA SUSTENTAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E TELÃO, EM ALTURA E DISTÂNCIA TECNICAMENTE COMPATÍVEL COM O PALCO, MÃOS-FRANCESAS, MÓDULOS DE CONEXÃO, PROLONGADORES, ADAPTADORES DE REDUÇÃO, DOBRADIÇAS, ABRAÇADEIRAS, BASES E DEMAIS COMPONENTES FABRICADOS COM O MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL. SISTEMA DE IÇAMENTO POR SLEEVE BLOCKS E TALHAS. FIXAÇÃO COM BASE DE MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO	PROPRIA	DIA	12	R\$ 1.283,00	R\$ 15.396,00	quinze mil, trezentos e noventa e seis reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 2.697.772,00	dois milhões, seiscientos e noventa e sete mil, setecentos e setenta e dois reais	

**LOTE 13 - COTA RESERVADA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	-------	-----	-----	----------------	-------------

1	ARQUIBANCADA - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE ARQUIBANCADA, COM 5 (CINCO) DEGRAUS, CONTENDO: ESCADAS DE ACESSO, GUARDA CORPO SUPERIOR COM 2,20 DE ALTURA. A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR EM TODO O SEU CONJUNTO ESTABILIZADA E SOBREPOSTA EM SAPATAS METÁLICAS COM ATERRAMENTO CONFORME A NORMA DA ABNT, INCLUINDO SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM. OS DEGRAUS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE SINALIZADOS COM FITAS ADESIVAS APROPRIADAS. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 10 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PRÓPRIA	METRO	8	R\$ 271,00	R\$ 2.168,00	dois mil, cento e sessenta e oito reais
8	BARRACA - ESPECIFICAÇÃO: BARRACAS MODELO PIRÂMIDE, MEDINDO 3X3 METROS, COM FECHAMENTO LATERAL DE 3 LADOS, NA COR BRANCA, PARA COMERCIALIZAÇÃO DE BEBIDAS E ALIMENTOS. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 24 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL	PRÓPRIA	UND	100	R\$ 373,00	R\$ 37.300,00	trinta e sete mil e trezentos reais
9	BARRICADA - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BARRICADAS. ESTRUTURA DE GRADE DE BARRICADA DE CONTENÇÃO E PROTEÇÃO DE PÚBLICO, DO TIPO ALTO SUSTENTÁVEL, PADRÃO EUROPEU, COM PISO MEDINDO 1,00M X 1,00M, FIXADAS UMA AS OUTRAS POR PINOS METÁLICOS DE AÇO CONTRA PINADOS E PARAFUSOS, COM MÃO DE FORÇA, DEGRAUS PARA SEGURANÇA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 24 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PRÓPRIA	UND	40	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
10	BOX TRUSS Q30 - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, BOX TRUSS Q30 DE DURO ALUMÍNIO, PARA MONTAGEM DE ESTRUTURAS; ILUMINAÇÃO, PORTARIAS, GRIDES, BANNERS, TOTENS, ETC. DE ACORDO COM O RIDER DO EVENTO OU COM DETERMINAÇÃO DO CONTRATANTE.	PRÓPRIA	METRO	900	R\$ 51,00	R\$ 45.900,00	quarenta e cinco mil e novecentos reais
11	BOX TRUSS Q50 - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, BOX TRUSS Q50 DE DURO ALUMÍNIO, PARA MONTAGEM DE ESTRUTURAS; ILUMINAÇÃO, PORTARIAS, GRIDES, BANNERS, TOTENS, ETC. DE ACORDO COM O RIDER DO EVENTO OU COM DETERMINAÇÃO DO CONTRATANTE.	PRÓPRIA	METRO	60	R\$ 71,00	R\$ 4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
18	CAMARIM 4X4 - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE	PRÓPRIA	DIA	6	R\$ 2.360,00	R\$ 14.160,00	quatorze mil, cento e

	ESTRUTURA OCTANORME MEDINDO 04 X 04 M, COMPOSTO DE PISO TABLADO EM MOLDURA COM CARPETE TIPO FADEAL NA COR CINZA OU PRETO, PAREDES COM PAINÉIS TS DUPLA FACE BRANCA DE 4MM DE ESPESSURA, EMOLDURADOS COM PERFIS OCTOGONAIS, COBERTURA EM PERGOLADO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, COM PORTA E FECHADORA, INSTALAÇÃO ELÉTRICA COM LÂMPADAS DE 100 WATTS, 02 TOMADAS DE 220V, AR CONDICIONADO, BANHEIRO DE LUXO, EXTINTORES DE INCÊNDIO. TODA ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL						sessenta reais
19	CAMARIM 5X5 - ESPECIFICAÇÃO LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA OCTANORME MEDINDO 05 X 05 M - COMPOSTO DE PISO TABLADO EM MOLDURA COM CARPETE TIPO FADEAL NA COR CINZA OU PRETO, PAREDES COM PAINÉIS TS DUPLA FACE BRANCA DE 4MM DE ESPESSURA, EMOLDURADOS COM PERFIS OCTOGONAIS, COBERTURA EM PERGOLADO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, COM PORTA E FECHADORA, INSTALAÇÃO ELÉTRICA COM LÂMPADAS DE 100 WATTS, 02 TOMADAS DE 220V, AR CONDICIONADO, BANHEIRO DE LUXO, EXTINTORES DE INCÊNDIO. TODA ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL	PRÓPRIA	DIA	5	R\$ 3.058,00	R\$ 15.290,00	quinze mil, duzentos e noventa reais
20	CAMARIM 6X4 - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA OCTANORME MEDINDO 06 X 04 M - COMPOSTO DE PISO TABLADO EM MOLDURA COM CARPETE TIPO FADEAL NA COR CINZA OU PRETO, PAREDES COM PAINÉIS TS DUPLA FACE BRANCA DE 4MM DE ESPESSURA, EMOLDURADOS COM PERFIS OCTOGONAIS, COBERTURA EM PERGOLADO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, COM PORTA E FECHADORA, INSTALAÇÃO ELÉTRICA COM LÂMPADAS DE 100 WATTS, 02 TOMADAS DE 220V, 02 AR CONDICIONADOS, BANHEIRO DE LUXO, EXTINTORES DE INCÊNDIO. TODA ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL	PRÓPRIA	DIA	2	R\$ 3.646,00	R\$ 7.292,00	sete mil, duzentos e noventa e dois reais

26	DISCIPLINADORES - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALOM, COM 2M DE CUMPRIMENTO POR 1M DE ALTURA.	PRÓPRIA	UND	1000	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais
31	FECHAMENTO - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS EM MADEIRITE NA ALTURA MÍNIMA DE 2,20 METROS, COM TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANÇA, PORTAS PARA ACESSOS, PORTÕES PARA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA, DE NO MÍNIMO 4,40 METROS DE LARGURA. INCLUINDO O SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA COLOCAÇÃO E TRANSPORTE. FECHAMENTO PERMANECE POR TODO PERÍODO DE REALIZAÇÃO DO EVENTO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 24 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PRÓPRIA	METRO	1200	R\$ 92,00	R\$ 110.400,00	cento e dez mil e quatrocentos reais
35	GRID ESTRUTURA MONTADA EM Q30 - ESPECIFICAÇÃO: SUSTENTAÇÃO EM Q30 COM: 10M DE FRENTE E 8M DE PROFUNDIDADE E COM 2 LINHA NO MEIO, 4 PÉS DE 6M DE ALTURA, 04 TALHAS.	PRÓPRIA	DIA	1	R\$ 3.283,00	R\$ 3.283,00	três mil, duzentos e oitenta e três reais
40	HOUSE MIX - ESPECIFICAÇÃO: HOUSE MIX COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, MEDINDO 4.40 METROS DE FRENTE POR 3.50 DE PROFUNDIDADE COM 2 PISOS E GRADES DE PROTEÇÃO LATERAL.	PRÓPRIA	DIA	6	R\$ 2.233,00	R\$ 13.398,00	treze mil, trezentos e noventa e oito reais
63	PALCO GRANDE PORTE - TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO COBERTO COM ESTRUTURA DUAS ÁGUAS, LONA BLACKOUT, PROTEÇÃO UV, ANTE MOFO, TECIDO DE POLIÉSTER COM PVC CINZA. COBERTURA EM ESTRUTURA ESPACIAL DE ALUMÍNIO ESTRUTURAL TIPO BOX TRUSS COM 14 DE LARGURA E 10 DE PROFUNDIDADE. MONTADO SOBRE BASE DE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRELIÇADO, ALTURA AJUSTÁVEL ENTRE 0.10 A 3 METROS DE ALTURA DO CHÃO, SAPATAS DE AJUSTE FINO DE 0,01 A 0.35 METROS, 14 METROS DE LARGURA X 10 METROS DE PROFUNDIDADE, DUAS ÁREAS DE SERVIÇO NAS LATERAIS NA MESMA ALTURA DO PALCO COM 4 DE LARGURA POR 4 DE PROFUNDIDADE, PARAPEITO TUBULAR A 1,10 METROS DO PISO COM 3 LINHAS DE APOIO, ESCADA DE ACESSO COM 1,30 DE LARGURA E DEGRAUS COM NO MÁXIMO 20 CENTÍMETRO DE DIFERENÇA UM DO OUTRO, REVESTIDO EM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL DE 20 MM DE ESPESSURA FORRADO EM CARPETE PRETO OU CINZA. TODO O PALCO E COBERTURA DEVEM SER INSTALADOS COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE	PRÓPRIA	DIA	4	R\$ 18.766,00	R\$ 75.064,00	setenta e cinco mil e sessenta e quatro reais

	<p>POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M. HOUSE MIX MEDINDO 5M DE LARGURA X 4M DE PROFUNDIDADE, ESTRUTURADA EM ALUMÍNIO BOX TRUSS COM PISO EM DOIS NÍVEIS SENDO O PRIMEIRO A 0,50 MT DO CHÃO PARA O SISTEMA DE SOM E OUTRO A 1 METRO DO CHÃO PARA O SISTEMA DE LUZ E CANHÕES, COBERTO POR LONA NA COR CINZA EM FORMATO CIRCULAR OU IGUAL AO PALCO DUAS ÁGUAS, INCLUINDO TODO FECHAMENTO DE PALCO E FORNECIMENTO DE EXTINTORES CONFORME NORMAS DOS BOMBEIROS. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.</p>						
64	<p>PALCO GRANDE PORTE – TIPO 2 - ESPECIFICAÇÃO PALCO COBERTO COM ESTRUTURA DUAS ÁGUAS, LONA BLACKOUT, PROTEÇÃO UV, ANTE MOFO, TECIDO DE POLIÉSTER COM PVC CINZA. COBERTURA EM ESTRUTURA ESPACIAL DE ALUMÍNIO ESTRUTURAL TIPO BOX TRUSS COM 16 DE LARGURA E 13 DE PROFUNDIDADE. MONTADO SOBRE BASE DE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRELIÇADO, ALTURA AJUSTÁVEL ENTRE 0.10 A 3 METROS DE ALTURA DO CHÃO, SAPATAS DE AJUSTE FINO DE 0,01 A 0.35 METROS, 16 METROS DE LARGURA X 13 METROS DE PROFUNDIDADE, DUAS ÁREAS DE SERVIÇO NAS LATERAIS NA MESMA ALTURA DO PALCO COM 4 DE LARGURA POR 4 DE PROFUNDIDADE, PARAPEITO TUBULAR A 1,10 METROS DO PISO COM 3 LINHAS DE APOIO, ESCADA DE ACESSO COM 1,30 DE LARGURA E DEGRAUS COM NO MÁXIMO 20 CENTÍMETRO DE DIFERENÇA UM DO OUTRO, REVESTIDO EM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL DE 20 MM DE ESPESSURA FORRADO EM CARPETE PRETO OU CINZA. TODO O PALCO E COBERTURA DEVEM SER INSTALADOS COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M. HOUSE MIX MEDINDO 5M DE LARGURA X 4M DE PROFUNDIDADE, ESTRUTURADA EM ALUMÍNIO BOX TRUSS COM PISO EM DOIS NÍVEIS SENDO O PRIMEIRO A 0,50 MT DO CHÃO PARA O SISTEMA DE SOM E OUTRO A 1 METRO DO CHÃO PARA O SISTEMA DE LUZ E CANHÕES, COBERTO POR LONA NA COR CINZA EM FORMATO CIRCULAR OU IGUAL AO PALCO DUAS ÁGUAS, INCLUINDO TODO FECHAMENTO DE PALCO E FORNECIMENTO DE EXTINTORES CONFORME NORMAS DOS BOMBEIROS. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO</p>	PRÓPRIA	DIA	1	R\$ 22.416,00	R\$ 22.416,00	vinte e dois mil, quatrocentos e dezesseis reais



	COMO NO MÁXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.						
65	PALCO MÉDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO PALCO COBERTO COM ESTRUTURA DUAS ÁGUAS, LONA BLACKOUT, PROTEÇÃO UV, ANTE MOFO, TECIDO DE POLIÉSTER COM PVC CINZA. COBERTURA EM ESTRUTURA ESPACIAL DE ALUMÍNIO ESTRUTURAL TIPO BOX TRUSS COM 10 DE LARGURA E 08 DE PROFUNDIDADE. MONTADO SOBRE BASE DE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRELIÇADO, ALTURA AJUSTÁVEL ENTRE 0.10 A 3 METROS DE ALTURA DO CHÃO, SAPATAS DE AJUSTE FINO DE 0,01 A 0.35 METROS, 10 METROS DE LARGURA X 08 METROS DE PROFUNDIDADE, DUAS ÁREAS DE SERVIÇO NAS LATERAIS NA MESMA ALTURA DO PALCO COM 3 DE LARGURA POR 3 DE PROFUNDIDADE, PARAPEITO TUBULAR A 1,10 METROS DO PISO COM 3 LINHAS DE APOIO, ESCADA DE ACESSO COM 1,30 DE LARGURA E DEGRAUS COM NO MÁXIMO 20 CENTÍMETRO DE DIFERENÇA UM DO OUTRO, REVESTIDO EM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL DE 20 MM DE ESPESSURA FORRADO EM CARPETE PRETO OU CINZA OU MANTA DE LINÓLEO. TODO O PALCO E COBERTURA DEVEM SER INSTALADOS COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M. HOUSE MIX MEDINDO 5M DE LARGURA X 4M DE PROFUNDIDADE, ESTRUTURADA EM ALUMÍNIO BOX TRUS COM PISO EM DOIS NÍVEIS SENDO O PRIMEIRO A 0,50 MT DO CHÃO PARA O SISTEMA DE SOM E OUTRO A 1 METRO DO CHÃO PARA O SISTEMA DE LUZ E CANHÕES, COBERTO POR LONA NA COR CINZA EM FORMATO CIRCULAR OU IGUAL AO PALCO DUAS ÁGUAS E FORNECIMENTO DE EXTINTORES CONFORME NORMAS DOS BOMBEIROS. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PRÓPRIA	DIA	5	R\$ 9.060,00	R\$ 45.300,00	quarenta e cinco mil e trezentos reais
66	PALCO PEQUENO MEDIO - ESPECIFICAÇÃO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, DE PALCO NAS DIMENSÕES DE 06 METROS DE FRENTE X 06 METROS DE PROFUNDIDADE, COM ORELHA E PLATAFORMA PARA BATERIA (PRATICÁVEL MEDINDO NO MÍNIMO 2X1X,050M.) COM COBERTURA EM BOX TRUSS, DE DURO ALUMÍNIO FORMA DE DUAS ÁGUAS, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO DE 20MM COM CARPETE NA COR CINZA OU MANTA DE LINÓLEO, ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO	PRÓPRIA	DIA	3	R\$ 6.946,00	R\$ 20.838,00	vinte mil, oitocentos e trinta e oito reais

	1,20M E NO MÁXIMO ATÉ 2,00M. HOUSE MIX PARA MESAS DE PA E MONITOR, MEDINDO NO MÍNIMO 3X3M TIPO TENDA CADA, ESCADA DE ACESSO, INCLUINDO TODO FECHAMENTO DE PALCO E FORNECIMENTO DE EXTINTORES CONFORME NORMAS DOS BOMBEIROS. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.						
67	PASSARELA - ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PASSARELA COM ATÉ 10 METROS DE COMPRIMENTO POR 1,10 METROS DE LARGURA E TESTEIRA DE 5 METROS DE COMPRIMENTO POR 1,10 METROS DE LARGURA COM ATÉ 2 METROS DE ALTURA, AJUSTÁVEL. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 10 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL	PROPRIA	DIA	1	R\$ 1.493,00	R\$ 1.493,00	mil quatrocentos e noventa e três reais
69	PISO PLÁSTICO MODULAR - ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE PISO PLÁSTICO, SISTEMA DE REVESTIMENTO COMPOSTO POR MÓDULOS INDIVIDUAIS MOLDADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPACTO QUE SE ENCAIXAM DE FORMA PRECISA E SEGURA. SOLICITADO DE ACORDO COM A UNIDADE RESPONSÁVEL	PROPRIA	M <sup>2</sup>	800	R\$ 61,00	R\$ 48.800,00	quarenta e oito mil e oitocentos reais
70	PORTICO TIPO I - ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PÓRTICO EM ALUMÍNIO EM BOX TRANS Q30, MÚLTIPLA DE 1 METRO, COM 4 METROS DE ALTURA, 10 METROS DE COMPRIMENTO. PAINEL FRONT-LIGHT COM 1,5 M DE ALTURA X 10 M DE COMPRIMENTO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	DIA	3	R\$ 3.300,00	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
71	PORTICO TIPO 2 - ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PÓRTICO, ALUMÍNIO EM BOX TRANS Q30, MÚLTIPLA DE 1 METRO, COM 4 METROS DE ALTURA, 8 METROS DE COMPRIMENTO. PAINEL FRONT LIGHT COM 1,5 M DE ALTURA X 8 M DE COMPRIMENTO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	DIA	2	R\$ 2.925,00	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais

73	<p>PRATICÁVEL PANTOGRÁFICO COM RODAS 2M X 1M - ESPECIFICAÇÃO ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, COM ALTURA REGULÁVEL, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 730KG/MÝ. MADEIRA NAVAL 20MM CONDICIONADA PARA SUPOSTAR UMIDADE E CALOR. PERFIL TUBULAR RETANGULAR, PAREDE DE 1.20MM. MATERIAL: AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM ZINCO (GALVANIZADO) E QUE ATENDA AO RIDER TÉCNICO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.</p>	PROPRIA	DIA	40	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00	sete mil e quatrocentos reais
78	<p>RAMPA DE ACESSIBILIDADE E ESPAÇO EXCLUSIVO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE, COM 08 METROS DE COMPRIMENTO POR 2 METROS DE LARGURA PELA ALTURA NECESSÁRIA PARA ACESSO, INCLUINDO ESPAÇO EXCLUSIVO DE 6X4 METROS EM UM ÚNICO PISO, A UMA ALTURA DE 0,50 METROS PARA ACOMODAR OS PCDS. CONFECCIONADO EM TUBOS DE AÇO COSTURADO SAE 1010/1020 DA CLASSIFICAÇÃO DIN-2440, COM BITOLA DE 48,30MM, E ESPESSURA VARIÁVEL DE 2,25 A 3,00MM, SENDO SUAS JUNÇÕES FEITAS DE ENCAIXES TRAVADOS POR CUNHAS GRAVITACIONAIS. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 10 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.</p>	PROPRIA	DIA	3	R\$ 1.900,00	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
94	<p>STAND SIMPLES - ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE STANDS DESTINADOS PARA USO EM EVENTOS COMEMORATIVOS, FEIRAS E EXPOSIÇÕES, COMPOSTOS DE: PISO DE MADEIRA MEDINDO 0,07 M DE ALTURA, CHAPEADO COM COMPENSADO DE 15MM; CARPETE 4 MM NA COR GRAFITE OU PRETO FIXADO SOBRE PISO DE MADEIRA POR MEIO DE FITA DUPLA FACE; PAREDE COM FECHAMENTO EM PAINEL TS MEDINDO 2,20 M DE ALTURA; TESTEIRA EM TS MEDINDO 0,50 M DE ALTURA; PODENDO SER PAREDE EM U, TETO PERGOLADO COM FORRO EM EUCAPLAC NA COR BRANCA E COBERTO COM TENDA, PORTA CEGA MEDINDO 1,00 X 2,00M DE ALTURA, COM FECHADURA; LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40W A CADA 1,5 M; 02 (DUAS) TOMADAS TRIPOLARES DE 220V POR STAND. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO</p>	PROPRIA	M <sup>2</sup>	80	R\$ 181,00	R\$ 14.480,00	quatorze mil, quatrocentos e oitenta reais

	EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.						
95	TABLADO DE GRANDE PORTE - ESPECIFICAÇÃO LOCAÇÃO DE TABLADO COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, MEDINDO 8M DE FRENTE POR 8M DE FUNDOS, COM 50 CM OU 1M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15 MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ENCARPETADO NA COR CINZA OU PRETO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PRÓPRIA	DIA	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
96	TABLADO DE MEDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO LOCAÇÃO DE TABLADO COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, MEDINDO 6M DE FRENTE POR 6M DE FUNDOS, COM 50 CM OU 1M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15 MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ENCARPETADO NA COR CINZA OU PRETO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PRÓPRIA	DIA	2	R\$ 2.163,00	R\$ 4.326,00	quatro mil, trezentos e vinte e seis reais
97	TENDA 3M X 3M - ESPECIFICAÇÃO LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 3 METROS DE FRENTE X 3 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, COM LONA BRANCA OU CRISTAL, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, SENDO AMBAS ANTI CHAMA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PRÓPRIA	DIA	6	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
98	TENDA 4M X 4M - ESPECIFICAÇÃO LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 4 METROS DE FRENTE X 4 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, COM LONA BRANCA OU CRISTAL, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, SENDO AMBAS ANTI CHAMA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME	PRÓPRIA	DIA	6	R\$ 533,00	R\$ 3.198,00	três mil, cento e noventa e oito reais

	DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.						
99	TENDA 5M X 5M - ESPECIFICAÇÃO LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 5 METROS DE FRENTE X 5 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, COM LONA BRANCA OU CRISTAL, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, SENDO AMBAS ANTI CHAMA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	DIA	16	R\$ 901,00	R\$ 14.416,00	quatorze mil, quatrocentos e dezesseis reais
100	TENDA 6M X 6M - ESPECIFICAÇÃO LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 6 METROS DE FRENTE X 6 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, COM LONA BRANCA OU CRISTAL, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, SENDO AMBAS ANTI CHAMA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	DIA	10	R\$ 1.106,00	R\$ 11.060,00	onze mil e sessenta reais
101	TENDA 10M X 10M - ESPECIFICAÇÃO LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA EM ESTRUTURA P30, FERRO GALVANIZADO OU SIMILAR, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 10 METROS DE LARGURA X 10 METROS DE COMPRIMENTO, COM ALTURA MÍNIMA DE 2,5 METROS E REGULÁVEIS, COBERTA EM LONA TIPO NIGHT AND DAY; COR BRANCA, SISTEMA DE ENERGIA ISOLADO, 02 PONTOS DE ILUMINAÇÃO BRANCA, 04 PONTOS DE ENERGIA 220 VOLTS; ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COMO NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	DIA	3	R\$ 2.593,00	R\$ 7.779,00	sete mil, setecentos e setenta e nove reais

	RESPONSÁVEL.						
102	TORRE DE DELAY (ESTRUTURA) - ESPECIFICAÇÃO LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 02 (DUAS) ESTRUTURAS EM ALUMÍNIO LEVE DE ALTA RESISTÊNCIA, P30 OU P50, EM FORMATO DE TRAVE/TORRE, PARA SUSTENTAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E TELÃO, EM ALTURA E DISTÂNCIA TECNICAMENTE COMPATÍVEL COM O PALCO, MÃOS-FRANCESAS, MÓDULOS DE CONEXÃO, PROLONGADORES, ADAPTADORES DE REDUÇÃO, DOBRADIÇAS, ABRAÇADEIRAS, BASES E DEMAIS COMPONENTES FABRICADOS COM O MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL. SISTEMA DE IÇAMENTO POR SLEEVE BLOCKS E TALHAS. FIXAÇÃO COM BASE DE MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO	PRÓPRIA	DIA	3	R\$ 1.283,00	R\$ 3.849,00	três mil, oitocentos e quarenta e nove reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 628.460,00	seiscentos e vinte e oito mil, quatrocentos e sessenta reais	

LOTE 14 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
23	DECORAÇÃO TIPO I - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM SERVIÇO DE DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTOS, COM TEMAS VARIADOS, INCLUINDO MALHAS, ARRANJOS NATURAIS OU ARRANJOS ARTIFICIAIS, ENFEITES EM GERAL, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 12 (DOZE) HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PRÓPRIA	SERV	16	R\$ 15.066,00	R\$ 241.056,00	duzentos e quarenta e um mil e cinquenta e seis reais
24	DECORAÇÃO TIPO II - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM SERVIÇO DE DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA EVENTOS, COM TEMAS VARIADOS, INCLUINDO MALHAS, ARRANJOS NATURAIS OU ARRANJOS ARTIFICIAIS, ENFEITES EM GERAL, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 12 (DOZE) HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PRÓPRIA	SERV	14	R\$ 11.700,00	R\$ 163.800,00	cento e sessenta e três mil e oitocentos reais
25	DECORAÇÃO TIPO III - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM SERVIÇO DE DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE PARA EVENTOS, COM TEMAS VARIADOS, INCLUINDO MALHAS, ARRANJOS NATURAIS OU ARRANJOS ARTIFICIAIS, ENFEITES EM GERAL, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E	PRÓPRIA	SERV	8	R\$ 8.766,00	R\$ 70.128,00	setenta mil, cento e vinte e oito reais

SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 01 (UMA) HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.						
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 474.984,00	quatrocentos e setenta e quatro mil, novecentos e oitenta e quatro reais

LOTE 15 - COTA RESERVADA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
23	DECORAÇÃO TIPO I - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM SERVIÇO DE DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTOS, COM TEMAS VARIADOS, INCLUINDO MALHAS, ARRANJOS NATURAIS OU ARRANJOS ARTIFICIAIS, ENFEITES EM GERAL, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 12 (DOZE) HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	SERV	4	R\$ 15.066,00	R\$ 60.264,00	sessenta mil, duzentos e sessenta e quatro reais
24	DECORAÇÃO TIPO II - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM SERVIÇO DE DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA EVENTOS, COM TEMAS VARIADOS, INCLUINDO MALHAS, ARRANJOS NATURAIS OU ARRANJOS ARTIFICIAIS, ENFEITES EM GERAL, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 12 (DOZE) HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	SERV	3	R\$ 11.700,00	R\$ 35.100,00	trinta e cinco mil e cem reais
25	DECORAÇÃO TIPO III - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM SERVIÇO DE DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE PARA EVENTOS, COM TEMAS VARIADOS, INCLUINDO MALHAS, ARRANJOS NATURAIS OU ARRANJOS ARTIFICIAIS, ENFEITES EM GERAL, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 01 (UMA) HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	SERV	2	R\$ 8.766,00	R\$ 17.532,00	dezessete mil, quinhentos e trinta e dois reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 112.896,00	cento e doze mil, oitocentos e noventa e seis reais	

LOTE 16 - COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
84	SHOW PIROTÉCNICO TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW PIROTÉCNICO TIPO I, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 06 (SEIS) MINUTOS, SEM INTERRUPÇÃO,	PROPRIA	SERV	2	R\$ 9.363,00	R\$ 18.726,00	dezoito mil, setecentos e vinte e seis reais

	FOGOS SILENCIOSOS, COM 01 (UM) TÉCNICO PARA INSTALAÇÃO DE FOGOS NO LOCAL E OPERAR O LANÇAMENTO DOS MORTEIROS, INCLUSO TRANSPORTE DE IDA E VOLTA DO PROFISSIONAL. OS LOCAIS DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SERÃO INDICADOS PELA CONTRATANTE, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.						
85	SHOW PIROTÉCNICO TIPO 2 - ESPECIFICAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW PIROTÉCNICO TIPO II, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MINUTOS, SEM INTERRUPÇÃO, FOGOS SILENCIOSOS, COM 01 (UM) TÉCNICO PARA INSTALAÇÃO DE FOGOS NO LOCAL E OPERAR O LANÇAMENTO DOS MORTEIROS, INCLUSO TRANSPORTE DE IDA E VOLTA DO PROFISSIONAL. OS LOCAIS DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SERÃO INDICADOS PELA CONTRATANTE, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	SERV	2	R\$ 7.326,00	R\$ 14.652,00	quatorze mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
86	SHOW PIROTÉCNICO TIPO 3 - ESPECIFICAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW PIROTÉCNICO TIPO III, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DOIS) MINUTOS, SEM INTERRUPÇÃO, FOGOS SILENCIOSOS, COM 01 (UM) TÉCNICO PARA INSTALAÇÃO DE FOGOS NO LOCAL E OPERAR O LANÇAMENTO DOS MORTEIROS, INCLUSO TRANSPORTE DE IDA E VOLTA DO PROFISSIONAL. OS LOCAIS DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SERÃO INDICADOS PELA CONTRATANTE, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	SERV	2	R\$ 5.425,00	R\$ 10.850,00	dez mil, oitocentos e cinquenta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 44.228,00	quarenta e quatro mil, duzentos e vinte e oito reais	

LOTE 17 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
5	BACKLINE - CONJUNTO COMPOSTO POR 1 AMPLIFICADOR DE BAIXO AMPEG SVT OU SIMILAR, 1 BATERIA COMPLETA COM 5 ESTANTES DE PRATO, MAQ DE CHIMBAL, BANCO E 2 ESTANTES DE CAIXA (TAMA/DW/YAMAHA) OU SIMILAR 2 CONGAS LP (HI E LO) 1 PAR DE TIMBALES LP 1 DJEMBE LP, 1 ESTANTE DE TECLADO.	PROPRIA	DIA	16	R\$ 3.016,00	R\$ 48.256,00	quarenta e oito mil, duzentos e cinquenta e seis reais
57	LOCAÇÃO DE PASSA CABO - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PASSA CABOS DE 5 VIAS, TODO EM BORRACHA VULCANIZADA PRETA E TAMPA EM PLÁSTICO AMARELO, A QUAL SINALIZA A PASSAGEM, COM CAPACIDADE DE CARGA GARANTIDA ATRAVÉS DE TESTES DE LABORATÓRIO, PARA PROTEÇÃO DE CABOS DE GERADORES, DE SOM, DE ÁUDIO, DE REDE, ETC. SISTEMA MODULAR DE ENCAIXE, ATENDENDO TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA CONFORME ORIENTAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS.	PROPRIA	METRO	480	R\$ 115,00	R\$ 55.200,00	cinquenta e cinco mil e duzentos reais
87	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO FRONT FILL -	PROPRIA	DIA	8	R\$ 2.783,00	R\$ 22.264,00	vinte e dois



	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL COM CAIXAS EM FRENTE AO PALCO PARA COBERTURA DE SOM NAS PRIMEIRAS FILAS, DEPENDENDO DA SITUAÇÃO E ESPAÇO A SER SONORIZADO. SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS.						mil, duzentos e sessenta e quatro reais
88	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DOIS) CONSOLES DIGITAIS DE 56 CANAIS, COM PRÉ AMPLIFICADORES COM RECALL AUTOMÁTICO PARA TODOS OS CANAIS, 24 AUXILIARES, 08 MATRIX, 08 DCAS, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS, 04 PROCESSADORES DE EFEITOS, 02 PROCESSADORES DINÂMICOS POR CANAL, 06 CANAIS DE EQUALIZAÇÃO 31 BANDAS OPERACIONAIS, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 48 KHZ; 01 MULTI CABO 48 VIAS COM MAIS 8 VIAS PARA CANAIS AUXILIARES, COM SPLITER DE NO MÍNIMO 60 METROS; 01 PROCESSADOR DE SISTEMA DIGITAL, ESTÉREO, COM 02 ENTRADAS E 08 SAÍDAS COM MULTI CABO EXCLUSIVO, 02 (DOIS) APARELHOS DE COMPACT DISC COM INTERFACE USB E SUPORTE DE REPRODUÇÃO DE ARQUIVOS NO FORMATO (MP3), 16 (DEZESSEIS) MICROFONES COM PEDESTAIS, 01 (UM) KIT DE MICROFONES PARA BATERIA, 02 (UM) MICROFONE SEM FIO PADRÃO UHF, COM PEDESTAL, 01 (UM) CUBO DE CONTRA BAIXO COM 1 CAIXA DE 4 FALANTES DE 10" E 01 CAIXA DE FALANTE DE 15", 02 (DOIS) CUBOS DE GUITARRA COM 2 FALANTES DE 12", 01 (UM) SISTEMA DE RETORNO PARA TECLADOS, 01 (UMA) BATERIA ACÚSTICA DE 04 TONS, 08 (OITO) MONITORES DE RETORNO DE PALCO, 01 (UM) MONITOR DE RETORNO PARA BATERIA COM 02 FALANTES, P.A. (PADRÃO LINE ARRAY) PARA SONORIZAÇÃO AO AR LIVRE, CONTENDO NO MÍNIMO 16 (DEZESSEIS) CAIXAS ACÚSTICAS DE GRAVE COM NO MÍNIMO 02 (DOIS) ALTO-FALANTES DE 18" (DEZOITO POLEGADAS) E 24 (DEZESSEIS) CAIXAS ACÚSTICAS DE FREQUÊNCIAS MÉDIAS E ALTAS (INDUSTRIALIZADAS), ALÉM DE SUPORTE PARA SOM AMBIENTE COMPOSTO DE PELO MENOS 08 (OITO) CAIXAS ACÚSTICAS ESPALHADAS OU ALINHADA TIPO LINE ARRAY. INCLUINDO 02- OPERADORES TÉCNICOS, 01-AUXILIAR DE PALCO. ESPECIFICAÇÃO PODENDO SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM RIDER DA BANDA/MUSICO OU COM A DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA CONTRATANTE.	PROPRIA	DIA	16	R\$ 15.166,00	R\$ 242.656,00	duzentos e quarenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
89	SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE	PROPRIA	DIA	8	R\$ 18.466,00	R\$ 147.728,00	cento e quarenta e sete mil,

	<p>PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS NACIONAIS, COM 2 MESAS DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 64 CANAIS, 24 CAIXAS ACÚSTICAS SUB GRAVES, 24 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO ( TIPO LINE = 2X8 ), 08 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 08 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 06 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 04 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 08 METROS (CADA) PARA SISTEMA LINE, 02 TALHAS 1.5 TON. DE 07 METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 01 CABO DE 70 METROS COM 48 VIAS DE CANAIS (INPUT) 01 MAIN POWER 10.000 WATTS PARA 110 V, 02 SIDER DUPLO ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 48 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMO DE 04 MONITORES 800WATTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX ( 09 MICROFONES), 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES), 22 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A/MONITOR, 02 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 10 GARRAS LP, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADA, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS. INCLUINDO DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE TÉCNICA. ESPECIFICAÇÃO PODENDO SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM RIDER DA BANDA/MUSICO OU COM A DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA CONTRATANTE.</p>						setecentos e vinte e oito reais
90	<p>SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, TIPO PA 08 SUB GRAVES E 08 LINE, COM NO MÍNIMO 02 MESAS DIGITAIS, APARELHO DE CD/DVD, EQUALIZAÇÕES, EFEITOS, AMPLIFICADORES, MIXER P/ MICROFONE, 04 MICROFONES SEM FIO, 20 MICROFONES COM FIO, PEDESTAIS PARA MICROFONE, CORPO COMPLETO DE BATERIA PROFISSIONAL, MONITORES, SIDE, TODO EQUIPAMENTO DE PALCO, ACESSÓRIOS, 02 PRATICÁVEL FIXO, POTÊNCIA E CAPACIDADE PARA ATENDER ÁREA DE ATÉ 10.000 METROS QUADRADOS, ATENDER RIDER TÉCNICO DE ATRAÇÕES MUSICAIS DE NÍVEL REGIONAL, 01 TÉCNICOS PROFISSIONAIS E AJUDANTES, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE TÉCNICA. ESPECIFICAÇÃO PODENDO SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM RIDER DA</p>	PROPRIA	DIA	16	R\$ 6.833,00	R\$ 109.328,00	cento e nove mil, trezentos e vinte e oito reais

	BANDA/MUSICO OU COM A DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA CONTRATANTE.						
91	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, PARA ATENDER PEQUENAS BANDAS, PALESTRAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, COM NO MÍNIMO 01 MESA DE SOM COM 16 CANAIS, TOCA CD/MD/DVD, EQUALIZADORES, EFEITOS, AMPLIFICADORES, MIXER, PARA MICROFONE COM FIO, CAIXAS ACÚSTICAS AMPLIFICADAS COM TRIPÉ, PEDESTAIS TIPO GIRAFÁ PARA MICROFONE, POTÊNCIA E CAPACIDADE PARA ATENDER ÁREA DE ATÉ 5.000 METROS QUADRADOS, ATENDER RIDER TÉCNICO DE ATRAÇÕES MUSICAIS DE NÍVEL LOCAL, 01 TÉCNICOS PROFISSIONAIS E AJUDANTES, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE TÉCNICA.	PRÓPRIA	DIA	12	R\$ 2.816,00	R\$ 33.792,00	trinta e três mil, setecentos e noventa e dois reais
92	SONORIZAÇÃO PARA DELAY - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE PARA INSTALAÇÃO EM TORRES DE DELAY, TIPO PA FLY/LINE, COM 16 UNIDADES DE LINE ARRAY ATIVO OU PASSIVO, COM EQUALIZADORES, EFEITOS, AMPLIFICADORES, COMPRESSORES, MIXER, MULTI CABO, TODO EQUIPAMENTO E ACESSÓRIOS COMPATÍVEIS PARA INTEGRALIZAÇÃO E ALINHAMENTO COM SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DO PALCO - P.A.(PUBLIC ADDRESS) COM POTÊNCIA E CAPACIDADE PARA ATENDER TODA ÁREA DO EVENTO, ACOMPANHADO E OPERADO POR 01 TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO. SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO.	PRÓPRIA	DIA	6	R\$ 3.466,00	R\$ 20.796,00	vinte mil, setecentos e noventa e seis reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 680.020,00	seiscentos e oitenta mil e vinte reais	

LOTE 18 - COTA RESERVADA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
5	BACKLINE - CONJUNTO COMPOSTO POR 1 AMPLIFICADOR DE BAIXO AMPEG SVT OU SIMILAR, 1 BATERIA COMPLETA COM 5 ESTANTES DE PRATO, MAQ DE CHIMBAL, BANCO E 2 ESTANTES DE CAIXA (TAMA/DW/YAMAHA) OU SIMILAR 2 CONGAS LP (HI E LO) 1 PAR DE TIMBALES LP 1 DJEMBE LP, 1 ESTANTE DE TECLADO.	PRÓPRIA	DIA	4	R\$ 3.016,00	R\$ 12.064,00	doze mil e sessenta e quatro reais
57	LOCAÇÃO DE PASSA CABO - SERVIÇO DE	PRÓPRIA	METRO	120	R\$ 115,00	R\$ 13.800,00	treze mil e

	LOCAÇÃO DE PASSA CABOS DE 5 VIAS, TODO EM BORRACHA VULCANIZADA PRETA E TAMPA EM PLÁSTICO AMARELO, A QUAL SINALIZA A PASSAGEM, COM CAPACIDADE DE CARGA GARANTIDA ATRAVÉS DE TESTES DE LABORATÓRIO, PARA PROTEÇÃO DE CABOS DE GERADORES, DE SOM, DE ÁUDIO, DE REDE, ETC. SISTEMA MODULAR DE ENCAIXE, ATENDENDO TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA CONFORME ORIENTAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS.						oitocentos reais
87	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO FRONT FILL - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL COM CAIXAS EM FRENTE AO PALCO PARA COBERTURA DE SOM NAS PRIMEIRAS FILAS, DEPENDENDO DA SITUAÇÃO E ESPAÇO A SER SONORIZADO. SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	PRÓPRIA	DIA	2	R\$ 2.783,00	R\$ 5.566,00	cinco mil, quinhentos e sessenta e seis reais
88	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DOIS) CONSOLES DIGITAIS DE 56 CANAIS, COM PRÉ AMPLIFICADORES COM RECALL AUTOMÁTICO PARA TODOS OS CANAIS, 24 AUXILIARES, 08 MATRIX, 08 DCAS, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS, 04 PROCESSADORES DE EFEITOS, 02 PROCESSADORES DINÂMICOS POR CANAL, 06 CANAIS DE EQUALIZAÇÃO 31 BANDAS OPERACIONAIS, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 48 KHZ; 01 MULTI CABO 48 VIAS COM MAIS 8 VIAS PARA CANAIS AUXILIARES, COM SPLITER DE NO MÍNIMO 60 METROS; 01 PROCESSADOR DE SISTEMA DIGITAL, ESTÉREO, COM 02 ENTRADAS E 08 SAÍDAS COM MULTI CABO EXCLUSIVO, 02 (DOIS) APARELHOS DE COMPACT DISC COM INTERFACE USB E SUPORTE DE REPRODUÇÃO DE ARQUIVOS NO FORMATO (MP3), 16 (DEZESSEIS) MICROFONES COM PEDESTAIS, 01 (UM) KIT DE MICROFONES PARA BATERIA, 02 (UM) MICROFONE SEM FIO PADRÃO UHF, COM PEDESTAL, 01 (UM) CUBO DE CONTRA BAIXO COM 1 CAIXA DE 4 FALANTES DE 10" E 01 CAIXA DE FALANTE DE 15", 02 (DOIS) CUBOS DE GUITARRA COM 2 FALANTES DE 12", 01 (UM) SISTEMA DE RETORNO PARA TECLADOS, 01 (UMA) BATERIA ACÚSTICA DE 04 TONS, 08 (OITO) MONITORES DE RETORNO DE PALCO, 01 (UM) MONITOR DE RETORNO PARA BATERIA COM 02 FALANTES, P.A. (PADRÃO LINE ARRAY) PARA SONORIZAÇÃO AO AR LIVRE, CONTENDO NO MÍNIMO 16 (DEZESSEIS) CAIXAS ACÚSTICAS DE GRAVE COM NO MÍNIMO 02 (DOIS) ALTO-FALANTES DE 18" (DEZOITO POLEGADAS) E 24 (DEZESSEIS) CAIXAS ACÚSTICAS DE FREQUÊNCIAS MÉDIAS E ALTAS (INDUSTRIALIZADAS), ALÉM DE SUPORTE	PRÓPRIA	DIA	4	R\$ 15.166,00	R\$ 60.664,00	sessenta mil, seiscentos e sessenta e quatro reais

	<p>PARA SOM AMBIENTE COMPOSTO DE PELO MENOS 08 (OITO) CAIXAS ACÚSTICAS ESPALHADAS OU ALINHADA TIPO LINE ARRAY. INCLUINDO 02- OPERADORES TÉCNICOS, 01-AUXILIAR DE PALCO. ESPECIFICAÇÃO PODENDO SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM RIDER DA BANDA/MUSICO OU COM A DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA CONTRATANTE.</p>						
89	<p>SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS NACIONAIS, COM 2 MESAS DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 64 CANAIS, 24 CAIXAS ACÚSTICAS SUB GRAVES, 24 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO ( TIPO LINE = 2X8 ), 08 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 08 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 06 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 04 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 08 METROS (CADA) PARA SISTEMA LINE, 02 TALHAS 1.5 TON. DE 07 METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 01 CABO DE 70 METROS COM 48 VIAS DE CANAIS (INPUT) 01 MAIN POWER 10.000 WATTS PARA 110 V, 02 SIDER DUPLO ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 48 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMO DE 04 MONITORES 800WATTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX ( 09 MICROFONES), 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES), 22 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A/MONITOR, 02 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 10 GARRAS LP, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADA, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS. INCLUINDO DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE TÉCNICA. ESPECIFICAÇÃO PODENDO SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM RIDER DA BANDA/MUSICO OU COM A DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA CONTRATANTE.</p>	PROPRIA	DIA	2	R\$ 18.466,00	R\$ 36.932,00	trinta e seis mil, novecentos e trinta e dois reais
90	<p>SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, TIPO PA 08 SUB GRAVES E 08 LINE, COM NO MÍNIMO 02 MESAS DIGITAIS, APARELHO DE CD/DVD, EQUALIZAÇÕES, EFEITOS, AMPLIFICADORES, MIXER P/ MICROFONE, 04 MICROFONES SEM FIO, 20 MICROFONES COM FIO, PEDESTAIS PARA MICROFONE, CORPO COMPLETO DE BATERIA PROFISSIONAL, MONITORES, SIDE, TODO EQUIPAMENTO DE PALCO,</p>	PROPRIA	DIA	4	R\$ 6.833,00	R\$ 27.332,00	vinte e sete mil, trezentos e trinta e dois reais

	ACESSÓRIOS, 02 PRATICÁVEL FIXO, POTÊNCIA E CAPACIDADE PARA ATENDER ÁREA DE ATÉ 10.000 METROS QUADRADOS, ATENDER RIDER TÉCNICO DE ATRAÇÕES MUSICAIS DE NÍVEL REGIONAL, 01 TÉCNICOS PROFISSIONAIS E AJUDANTES, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE TÉCNICA. ESPECIFICAÇÃO PODENDO SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM RIDER DA BANDA/MUSICO OU COM A DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA CONTRATANTE.						
91	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, PARA ATENDER PEQUENAS BANDAS, PALESTRAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, COM NO MÍNIMO 01 MESA DE SOM COM 16 CANAIS, TOCA CD/MD/DVD, EQUALIZADORES, EFEITOS, AMPLIFICADORES, MIXER, PARA MICROFONE COM FIO, CAIXAS ACÚSTICAS AMPLIFICADAS COM TRIPÉ, PEDESTAIS TIPO GIRAFÁ PARA MICROFONE, POTÊNCIA E CAPACIDADE PAR ATENDER ÁREA DE ATÉ 5.000 METROS QUADRADOS, ATENDER RIDER TÉCNICO DE ATRAÇÕES MUSICAIS DE NÍVEL LOCAL, 01 TÉCNICOS PROFISSIONAIS E AJUDANTES, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE TÉCNICA.	PROPRIA	DIA	3	R\$ 2.816,00	R\$ 8.448,00	oito mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
92	SONORIZAÇÃO PARA DELAY - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE PARA INSTALAÇÃO EM TORRES DE DELAY, TIPO PA FLY/LINE, COM 16 UNIDADES DE LINE ARRAY ATIVO OU PASSIVO, COM EQUALIZADORES, EFEITOS, AMPLIFICADORES, COMPRESSORES, MIXER, MULTI CABO, TODO EQUIPAMENTO E ACESSÓRIOS COMPATÍVEIS PARA INTEGRALIZAÇÃO E ALINHAMENTO COM SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DO PALCO - P.A.(PUBLIC ADDRESS) COM POTÊNCIA E CAPACIDADE PARA ATENDER TODA ÁREA DO EVENTO, ACOMPANHADO E OPERADO POR 01 TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO. SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO.	PROPRIA	DIA	2	R\$ 3.466,00	R\$ 6.932,00	seis mil, novecentos e trinta e dois reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 171.738,00	cento e setenta e um mil, setecentos e trinta e oito reais	

LOTE 19 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
6	BANHEIROS QUIMICOS TIPO LUXO - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	DIA	480	R\$ 242,00	R\$ 116.160,00	cento e dezesseis mil, cento e sessenta reais
7	BANHEIROS QUIMICOS PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTIL, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	DIA	16	R\$ 292,00	R\$ 4.672,00	quatro mil, seiscentos e setenta e dois reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 120.832,00	cento e vinte mil, oitocentos e trinta e dois reais	

LOTE 20 - COTA RESERVADA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
6	BANHEIROS QUIMICOS TIPO LUXO - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA. TODO	PROPRIA	DIA	120	R\$ 242,00	R\$ 29.040,00	vinte e nove mil e quarenta reais

	SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.						
7	BANHEIROS QUÍMICOS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTIL, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 24 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PRÓPRIA	DIA	4	R\$ 292,00	R\$ 1.168,00	mil cento e sessenta e oito reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 30.208,00	trinta mil, duzentos e oito reais	

LOTE 21 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
42	ILUMINAÇÃO BRANCA TIPO 01 - SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO BRANCA COM MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM 36 REFLETORES DE 1.000 WATTS DE POTÊNCIA CADA, PARA FIXAÇÃO EM PALCO, ARQUIBANCADA, POSTES E ESTRUTURAS DE EVENTOS, INCLUINDO TODO CABEAMENTO, ACESSÓRIOS, MÃO DE OBRA, DESPESAS COM EQUIPE MATERIAL. ESPECIFICAÇÃO PODENDO SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM RIDER BANDA/MUSICO OU COM A DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA GESTORA.	PRÓPRIA	SERV	10	R\$ 3.183,00	R\$ 31.830,00	trinta e um mil, oitocentos e trinta reais
43	ILUMINAÇÃO BRANCA TIPO 02 - SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO BRANCA COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM 24 REFLETORES DE 1.000 WATTS DE POTÊNCIA CADA, PARA FIXAÇÃO EM PALCO, ARQUIBANCADA, POSTES E ESTRUTURAS DE EVENTOS, INCLUINDO TODO CABEAMENTO, ACESSÓRIOS, MÃO DE OBRA, DESPESAS COM EQUIPE MATERIAL. ESPECIFICAÇÃO PODENDO SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM RIDER BANDA/MUSICO OU COM A DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA GESTORA.	PRÓPRIA	SERV	6	R\$ 2.526,00	R\$ 15.156,00	quinze mil, cento e cinquenta e seis reais



44	<p>ILUMINAÇÃO CÊNICA DE GRANDE PORTE - SERVIÇO DE LOCAÇÃO CÊNICA DE GRANDE PORTE COM 24 SPOT LITE FOCO 2 – FOCO 5; 100 PAR LED 3 WATTS; 20 STROBOW 3.000 WATTS; 200 REFLETORES PC COM GELATINA; 200 REFLETORES PAR COM GELATINA; 20 FRESNEL DE 1.000 WATS; 02 CANHÃO SEGUIDOR 1.200 WATTS; 10 MÁQUINA DE FUMAÇA 3.000 WATTS; 08 MINI BRUTS DE 06 LÂMPADAS; 01 MESA DE LUZ DIGITAL 2048 CANAIS DMX C/ 04 SAÍDAS INDIVIDUAIS, COM COMANDO DE APAGAR AS LUZES INDIVIDUAIS GRADATIVAMENTE; 04 RACK DMX DIGITAL C/ 12 CANAIS; 30 ACL; 20 ELIPSOIDAL C/ IRIS; 01 SISTEMA 36 CANAIS DMX FREQUÊNCIA 160 HZ A 20 KHZ (O SISTEMA A SER UTILIZADO NECESSARIAMENTE DEVERÁ DISPOR DE PEDESTAIS QUE SUPORTEM COM SEGURANÇA O PESO DAS CAIXAS); 01 CONSOLE C/ 12 CANAIS C/ 02 VIAS AUXILIARES (MÍNIMO); 03 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO POR CANAL RACK DRIVE; 02 CANAIS DE EQUALIZAÇÃO GRÁFICA - 1/3 DE OITAVA; 02 CANAIS DE COMPRESSÃO; 01 CD PLAYER COM MP3; 04 MICROFONES S/ FIO; 04 MICROFONES ESPECÍFICOS HARMONIA E VOZES; 08 PEDESTAIS ARTICULADOS; 02 DIRECT BOX ATIVOS; ACESSÓRIOS TAIS COMO: CABOS, CONEXÕES, PLUGS E TOMADAS. ESPECIFICAÇÃO PODENDO SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM RIDER BANDA/MUSICO OU COM A DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA GESTORA.</p>	PRÓPRIA	SERV	2	R\$ 11.250,00	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
45	<p>ILUMINAÇÃO CÊNICA DE MÉDIO PORTE - SERVIÇO DE LOCAÇÃO CÊNICA DE MÉDIO PORTE COM 18 SPOT LITE FOCO 2 - FOCOS; 60 PAR LED 3 WATTS; 25 STROBOW 3.000 WATTS; 100 REFLETORES PC COM GELATINA; 100 REFLETORES PAR COM GELATINA; 15 FRESNEL DE 1.000 WATS; 02 CANHÃO SEGUIDOR 1.200 WATTS; 08 MÁQUINA DE FUMAÇA 3.000 WATTS; 08 MINI BRUTS DE 06 LÂMPADAS; 01 MESA DE LUZ DIGITAL 2048 CANAIS DMX C/ 04 SAÍDAS INDIVIDUAIS, COM COMANDO DE APAGAR AS LUZES INDIVIDUAIS GRADATIVAMENTE; 04 RACK DMX DIGITAL C/ 12 CANAIS; 30 ACL; 15 ELIPSOIDAL C/ IRIS; 01 SISTEMA 36 CANAIS DMX FREQUÊNCIA 160 HZ A 20 KHZ (O SISTEMA A SER UTILIZADO NECESSARIAMENTE DEVERÁ DISPOR DE PEDESTAIS QUE SUPORTEM COM SEGURANÇA O PESO DAS CAIXAS); 01 CONSOLE C/ 12 CANAIS C/ 02 VIAS AUXILIARES (MÍNIMO); 03 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO POR CANAL RACK DRIVE; 02 CANAIS DE EQUALIZAÇÃO GRÁFICA - 1/3 DE OITAVA; 02 CANAIS DE COMPRESSÃO; 01 CD PLAYER COM MP3; 04 MICROFONES S/FIO; 04 MICROFONES ESPECÍFICOS HARMONIA E VOZES; 08 PEDESTAIS ARTICULADOS; 02</p>	PRÓPRIA	SERV	2	R\$ 7.126,00	R\$ 14.252,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta e dois reais

	DIRECT BOX ATIVOS; ACESSÓRIOS TAIS COMO: CABOS, CONEXÕES, PLUGS E TOMADAS. ESPECIFICAÇÃO PODENDO SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM RIDER BANDA/MUSICO OU COM A DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.						
46	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE - SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE COM EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO: 65 METROS DE TRELIÇA EM ALUMÍNIO P50 70 METROS DE TRELIÇA EM ALUMÍNIO P30 04 BOX TRUXX PARA 12 CANHÕES DE 2,45 METROS 08 SLEVES P50/30 08 PAL DE CARGA 08 TALHAS DE 08 METROS 08 BASES 02 ADAPTADORES DE P30 PARA BOX 300 PARAFUSOS COMPLETOS 24 CANHÕES PAR 64 FOCO 5 16 CANHÕES PAR 64 FOCO 2 24 CANHÕES PAR 56 FOCO 1 ACL (6 VARAS) 10 MINI BRUT 06 LÂMPADAS 14 ELIPSOIDAI ETC, SOCE FOUR 750 COM ÍRIS E FACAS 01 RACK DIMER 36 CANAIS E 01 PRO POWER 12 CANAIS E 01 BUFFER MPL 30 CANHÕES PAR 64 LED 12 BEAM 200 5R 09 ATOMIC 3000 04 MÁQUINAS DE FUMAÇA COM VENTILADOR 02 CANHÕES SEGUIDORES DTS 1200W 01 MESA DE ILUMINAÇÃO AVOLITES 2010 01 MESA DE LUZ GREM MA 50 CABOS XLR PARA LIGAÇÃO DMX 20 EXTENSÕES DE 5 METROS PP2X2,5 10 EXTENSÕES DE 10 METROS PP2X2,5 10 CABOS AC DE 3 VIAS DE 20 METROS PP6X2,5 05 CABOS AC DE 6 VIAS DE 25 METROS PP12X2,5 01 MULTICABO 12 VIAS COM 120 METROS 01 TÉCNICO RESPONSÁVEL DE LUZ E AUXILIAR TÉCNICO. ESPECIFICAÇÃO PODENDO SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM RIDER BANDA/MUSICO, COM DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	SERV	20	R\$ 12.150,00	R\$ 243.000,00	duzentos e quarenta e três mil reais
47	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE - SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE COM EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO 12 CANHÕES LÂMPADA PAR FOCO 05 24 PAR LED 04 STROBO 3000 04 MINI BRUTS C/ 6 LÂMPADAS 12 MOVING BEAM 200 06 MOVING 575 01 TÉCNICO DE LUZ 01 MESA DE LUZ DMX 512 01CORTINAS DE LED 02 TALHAS DE 2 TONELADAS C/ 10 MTS DE ELEVAÇÃO 06 TALHAS DE 5 METROS DE ELEVAÇÃO. 08 CINTAS P/ ELEVAÇÃO. 40 METROS DE ESTRUTURA DE ALUMÍNIO P50 COM SLIV E BASE 08 MANILHAS P/ ELEVAÇÃO. 18 METROS DE TRELIÇA Q30 02 LUZES DE SERVIÇO. 02 DIMER C/ 12CANAIS. 02 MAQUINA FUMAÇA 3000 WTS. 02 MINI FAN... (VENTILADOR) 01 MAIN POWER 150 KVA LUZ, COM UM TÉCNICO E AUXILIAR. ESPECIFICAÇÃO PODENDO SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM RIDER BANDA/MUSICO OU COM A DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	SERV	20	R\$ 7.633,00	R\$ 152.660,00	cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e sessenta reais
48	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE - SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE COM	PROPRIA	SERV	16	R\$ 3.883,00	R\$ 62.128,00	sessenta e dois mil,

	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, 24 LÂMPADA PAR FOCO; 05, 01 E 05 02 MINI BRUT DE 06 LÂMPADAS; 01 MÁQUINA DE FUMAÇA DMX; 01 MESA DE LUZ PILOT; 2000 02 LINHA DE Q30 DE 07; METROS 02 RACK HPL 12 CANAIS; DIMERS 01; PRO POWER DE 12 CANAIS; 01 BUFFER DUPLO; 08 MUUVING BIM; 200 EXCELL OU SIMILAR; 01 TÉCNICO RESPONSÁVEL DE LUZ E AUXILIAR TÉCNICO. ESPECIFICAÇÃO PODENDO SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM RIDER BANDA/MUSICO, COM DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.						cento e vinte e oito reais
49	ILUMINAÇÃO ESPECIAL - SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL 90 METROS DE TRELIÇA EM ALUMÍNIO P50 70 METROS DE TRELIÇA EM ALUMÍNIO P30, 08 SLEVES P50/30, 08 PAL DE CARGA, 08 TALHAS DE 08 METROS. 08 BASES, 02 ADAPTADORES DE P30 PARA BOX. 300 PARAFUSOS COMPLETOS. 24 CANHÕES PAR 64 FOCO 5, 24 CANHÕES PAR 56 FOCO 1 ACL (6 VARAS), 10 MINI BRUT 06 LAMPADAS.16 ELIPSOIDAIIS ETC SOUCE FOUR 750 COM IRIS E FACAS. 01 RACK DIMER 36 CANAIS E 01 PRO POWER 12 CANAIS E 01 BUFFER MPL. 30 CANHÕES PAR 64 LED RGB 36 LEDS 3 WATS. 12 BEAM 200 5R. 08 ATOMIC 3000. 04 MAQUINAS DE FUMAÇA DMX COM VENTILADOR. 02 CANHÕES SEGUIDORES DTS 1200W. 01 MESA DE ILUMINAÇÃO AVOLITES 2010. 50 CABOS XLR PARA LIGAÇÃO DMX. 20 EXTENSÕES DE 5 METROS PP2X2,5. 10 EXTENSÕES DE 10 METROS PP2X2,5. 10 CABOS AC DE 3 VIAS DE 20 METROS PP6X2,5. 05 CABOS AC DE 6 VIAS DE 25 METROS PP12X2,5.01 MULTICABO 12 VIAS COM 120 METROS. ESPECIFICAÇÃO PODENDO SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM RIDER BANDA/MUSICO OU COM DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	SERV	3	R\$ 11.250,00	R\$ 33.750,00	trinta e três mil, setecentos e cinquenta reais
60	PAINÉIS DE LED PARA USO EM AMBIENTES EXTERNOS - PAINÉIS OUTDOOR: PAINÉIS DE LED MODULAR COM GABINETES SLIM FABRICADOS EM LIGA DE ALUMÍNIO E COM PESO INFERIOR A 18 KG/GABINETE, PLACAS COM MEDIDAS DE 0,768X0,768 – FATOR DE PROTEÇÃO: IP65 FRONTAL E TRASEIRO. – PAINÉIS TIPO SMD (3 EM 1) OU RGB, COM RESOLUÇÃO (DOT PITCH) ENTRE 2.6MM E 9MM REAL, TAXA DE REFRESH RATE DE NO MÁXIMO 2500HZ, TEMPERATURA DE COR ENTRE 5.000°K 9.000°K, ÂNGULO DE VISÃO MÍNIMO DE 140° GRAUS E BRILHO DE 6.000 CD/M², PAINÉIS DOTADOS DE SISTEMA DE HANGING (SUSTENTAÇÃO) COMPOSTOS DE BUMPER E HASTES VERTICAIS EM ALUMÍNIO COM RESISTÊNCIA MECÂNICA A TRAÇÃO DE NO MÍNIMO 260MPA, COM ENCAIXES MACHO E FÊMEA COMPARTILHADO EM LINHAS VERTICAIS, COM CAPACIDADE DE SUSTENTAR EM CADA APOIO ATÉ 500 KGF.	PROPRIA	METRO	240	R\$ 349,00	R\$ 83.760,00	oitenta e três mil, setecentos e sessenta reais

	EQUIPE DE MONTAGEM E OPERAÇÃO – ITEM DESTINADO A COMPOSIÇÃO DE PALCO PARA VEICULAÇÃO DE VÍDEO E TRANSMISSÃO DE CENAS GRAVADAS AO VIVO DO AMBIENTE DE SHOWS. SE TORNA NECESSÁRIO QUANDO DA REALIZAÇÃO PARA AGLOMERAÇÃO DE PÚBLICO SUPERIOR A 20 MIL PESSOAS. NO PROJETO DO EVENTO SERÁ DEFINIDO O TAMANHO DO PAINEL DE LED PARA LATERAIS DE PALCO E FUNDO DE PALCO. PAINEL DE LED PARA USO EXTERNO (OUTDOOR) QUE PODERÁ SUPORTAR AS INTEMPÉRIES DO TEMPO. INCLUINDO DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DA EQUIPE						
61	PAINEL DE LED TIPO 1 - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE PAINEL DE LED EM ALTA RESOLUÇÃO, P4, COM SOFTWARE DE APLICAÇÃO DE IMAGEM, COMPUTADORES, DEMAIS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA CORRETA APLICAÇÃO E FORMATAÇÃO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE.	PRÓPRIA	METRO	240	R\$ 321,00	R\$ 77.040,00	setenta e sete mil e quarenta reais
62	PAINEL DE LED TIPO 2 - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE PAINEL DE LED EM ALTA RESOLUÇÃO, P6, COM SOFTWARE DE APLICAÇÃO DE IMAGEM, COMPUTADORES DEMAIS EQUIPAMENTOS, ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA CORRETA APLICAÇÃO E FORMATAÇÃO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO.	PRÓPRIA	METRO	80	R\$ 292,00	R\$ 23.360,00	vinte e três mil, trezentos e sessenta reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>					R\$ 759.436,00	setecentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e trinta e seis reais	

LOTE 22 - COTA RESERVADA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
42	ILUMINAÇÃO BRANCA TIPO 01 - SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO BRANCA COM MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM 36 REFLETORES DE 1.000 WATTS DE POTÊNCIA CADA, PARA FIXAÇÃO EM PALCO, ARQUIBANCADA, POSTES E ESTRUTURAS DE EVENTOS, INCLUINDO TODO CABEAMENTO, ACESSÓRIOS, MÃO DE OBRA, DESPESAS COM EQUIPE MATERIAL. ESPECIFICAÇÃO PODENDO SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM RIDER BANDA/MUSICO OU COM A DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA GESTORA.	PRÓPRIA	SERV	3	R\$ 3.183,00	R\$ 9.549,00	nove mil, quinhentos e quarenta e nove reais
43	ILUMINAÇÃO BRANCA TIPO 02 - SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO BRANCA COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM 24 REFLETORES DE 1.000 WATTS DE POTÊNCIA CADA, PARA FIXAÇÃO EM PALCO, ARQUIBANCADA, POSTES E ESTRUTURAS DE EVENTOS, INCLUINDO TODO CABEAMENTO, ACESSÓRIOS, MÃO DE OBRA, DESPESAS COM EQUIPE MATERIAL. ESPECIFICAÇÃO PODENDO	PRÓPRIA	SERV	2	R\$ 2.526,00	R\$ 5.052,00	cinco mil e cinquenta e dois reais

	SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM RIDER BANDA/MUSICO OU COM A DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA GESTORA.						
46	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE - SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE COM EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO: 65 METROS DE TRELIÇA EM ALUMÍNIO P50 70 METROS DE TRELIÇA EM ALUMÍNIO P30 04 BOX TRUXX PARA 12 CANHÕES DE 2,45 METROS 08 SLEVES P50/30 08 PAL DE CARGA 08 TALHAS DE 08 METROS 08 BASES 02 ADAPTADORES DE P30 PARA BOX 300 PARAFUSOS COMPLETOS 24 CANHÕES PAR 64 FOCO 5 16 CANHÕES PAR 64 FOCO 2 24 CANHÕES PAR 56 FOCO 1 ACL (6 VARAS) 10 MINI BRUT 06 LÂMPADAS 14 ELIPSOIDAIAS ETC, SOCE FOUR 750 COM ÍRIS E FACAS 01 RACK DIMER 36 CANAIS E 01 PRO POWER 12 CANAIS E 01 BUFFER MPL 30 CANHÕES PAR 64 LED 12 BEAM 200 5R 09 ATOMIC 3000 04 MÁQUINAS DE FUMAÇA COM VENTILADOR 02 CANHÕES SEGUIDORES DTS 1200W 01 MESA DE ILUMINAÇÃO AVOLITES 2010 01 MESA DE LUZ GREM MA 50 CABOS XLR PARA LIGAÇÃO DMX 20 EXTENSÕES DE 5 METROS PP2X2,5 10 EXTENSÕES DE 10 METROS PP2X2,5 10 CABOS AC DE 3 VIAS DE 20 METROS PP6X2,5 05 CABOS AC DE 6 VIAS DE 25 METROS PP12X2,5 01 MULTICABO 12 VIAS COM 120 METROS 01 TÉCNICO RESPONSÁVEL DE LUZ E AUXILIAR TÉCNICO. ESPECIFICAÇÃO PODENDO SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM RIDER BANDA/MUSICO, COM DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	SERV	5	R\$ 12.150,00	R\$ 60.750,00	sessenta mil, setecentos e cinquenta reais
47	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE - SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE COM EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO 12 CANHÕES LÂMPADA PAR FOCO 05 24 PAR LED 04 STROBO 3000 04 MINI BRUTS C/ 6 LÂMPADAS 12 MOVING BEAM 200 06 MOVING 575 01 TÉCNICO DE LUZ 01 MESA DE LUZ DMX 512 01CORTINAS DE LED 02 TALHAS DE 2 TONELADAS C/ 10 MTS DE ELEVAÇÃO 06 TALHAS DE 5 METROS DE ELEVAÇÃO. 08 CINTAS P/ ELEVAÇÃO. 40 METROS DE ESTRUTURA DE ALUMÍNIO P50 COM SLIV E BASE 08 MANILHAS P/ ELEVAÇÃO. 18 METROS DE TRELIÇA Q30 02 LUZES DE SERVIÇO. 02 DIMER C/ 12CANAIS. 02 MAQUINA FUMAÇA 3000 WTS. 02 MINI FAN... (VENTILADOR) 01 MAIN POWER 150 KVA LUZ, COM UM TÉCNICO E AUXILIAR. ESPECIFICAÇÃO PODENDO SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM RIDER BANDA/MUSICO OU COM A DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	SERV	5	R\$ 7.633,00	R\$ 38.165,00	trinta e oito mil, cento e sessenta e cinco reais
48	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE - SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, 24 LÂMPADA PAR FOCO; 05, 01 E 05 02 MINI BRUT DE 06 LÂMPADAS; 01 MÁQUINA DE	PROPRIA	SERV	4	R\$ 3.883,00	R\$ 15.532,00	quinze mil, quinhentos e trinta e dois reais

	FUMAÇA DMX; 01 MESA DE LUZ PILOT; 2000 02 LINHA DE Q30 DE 07; METROS 02 RACK HPL 12 CANAIS; DIMERS 01; PRO POWER DE 12 CANAIS; 01 BUFFER DUPLO; 08 MUVING BIM; 200 EXCELL OU SIMILAR; 01 TÉCNICO RESPONSÁVEL DE LUZ E AUXILIAR TÉCNICO. ESPECIFICAÇÃO PODENDO SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM RIDER BANDA/MUSICO, COM DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.						
49	ILUMINAÇÃO ESPECIAL - SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL 90 METROS DE TRELIÇA EM ALUMÍNIO P50 70 METROS DE TRELIÇA EM ALUMÍNIO P30, 08 SLEVES P50/30, 08 PAL DE CARGA, 08 TALHAS DE 08 METROS. 08 BASES, 02 ADAPTADORES DE P30 PARA BOX. 300 PARAFUSOS COMPLETOS. 24 CANHÕES PAR 64 FOCO 5, 24 CANHÕES PAR 56 FOCO 1 ACL (6 VARAS), 10 MINI BRUT 06 LAMPADAS.16 ELIPSOIDAI ETC SOUCE FOUR 750 COM IRIS E FACAS. 01 RACK DIMER 36 CANAIS E 01 PRO POWER 12 CANAIS E 01 BUFFER MPL. 30 CANHÕES PAR 64 LED RGB 36 LEDS 3 WATS. 12 BEAM 200 5R. 08 ATOMIC 3000. 04 MAQUINAS DE FUMAÇA DMX COM VENTILADOR. 02 CANHÕES SEGUIDORES DTS 1200W. 01 MESA DE ILUMINAÇÃO AVOLITES 2010. 50 CABOS XLR PARA LIGAÇÃO DMX. 20 EXTENSÕES DE 5 METROS PP2X2,5. 10 EXTENSÕES DE 10 METROS PP2X2,5. 10 CABOS AC DE 3 VIAS DE 20 METROS PP6X2,5. 05 CABOS AC DE 6 VIAS DE 25 METROS PP12X2,5.01 MULTICABO 12 VIAS COM 120 METROS. ESPECIFICAÇÃO PODENDO SOFRER ALTERAÇÕES DE ACORDO COM RIDER BANDA/MUSICO OU COM DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	SERV	1	R\$ 11.250,00	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
60	PAINÉIS DE LED PARA USO EM AMBIENTES EXTERNOS - PAINÉIS OUTDOOR: PAINÉIS DE LED MODULAR COM GABINETES SLIM FABRICADOS EM LIGA DE ALUMÍNIO E COM PESO INFERIOR A 18 KG/GABINETE, PLACAS COM MEDIDAS DE 0,768X0,768 – FATOR DE PROTEÇÃO: IP65 FRONTAL E TRASEIRO. – PAINÉIS TIPO SMD (3 EM 1) OU RGB, COM RESOLUÇÃO (DOT PITCH) ENTRE 2.6MM E 9MM REAL, TAXA DE REFRESH RATE DE NO MÁXIMO 2500HZ, TEMPERATURA DE COR ENTRE 5.000°K 9.000°K, ÂNGULO DE VISÃO MÍNIMO DE 140° GRAUS E BRILHO DE 6.000 CD/M², PAINÉIS DOTADOS DE SISTEMA DE HANGING (SUSTENTAÇÃO) COMPOSTOS DE BUMPER E HASTES VERTICAIS EM ALUMÍNIO COM RESISTÊNCIA MECÂNICA A TRAÇÃO DE NO MÍNIMO 260MPA, COM ENCAIXES MACHO E FÊMEA COMPARTILHADO EM LINHAS VERTICAIS, COM CAPACIDADE DE SUSTENTAR EM CADA APOIO ATÉ 500 KGF. EQUIPE DE MONTAGEM E OPERAÇÃO – ITEM DESTINADO A COMPOSIÇÃO DE PALCO PARA VEICULAÇÃO DE VÍDEO E TRANSMISSÃO DE	PROPRIA	METRO	60	R\$ 349,00	R\$ 20.940,00	vinte mil, novecentos e quarenta reais

	CENAS GRAVADAS AO VIVO DO AMBIENTE DE SHOWS. SE TORNA NECESSÁRIO QUANDO DA REALIZAÇÃO PARA AGLOMERAÇÃO DE PÚBLICO SUPERIOR A 20 MIL PESSOAS. NO PROJETO DO EVENTO SERÁ DEFINIDO O TAMANHO DO PAINEL DE LED PARA LATERAIS DE PALCO E FUNDO DE PALCO. PAINEL DE LED PARA USO EXTERNO (OUTDOOR) QUE PODERÁ SUPOSTAR AS INTEMPÉRIES DO TEMPO. INCLUINDO DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DA EQUIPE						
61	PAINEL DE LED TIPO 1 - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE PAINEL DE LED EM ALTA RESOLUÇÃO, P4, COM SOFTWARE DE APLICAÇÃO DE IMAGEM, COMPUTADORES, DEMAIS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA CORRETA APLICAÇÃO E FORMATAÇÃO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE.	PRÓPRIA	METRO	60	R\$ 321,00	R\$ 19.260,00	dezenove mil, duzentos e sessenta reais
62	PAINEL DE LED TIPO 2 - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE PAINEL DE LED EM ALTA RESOLUÇÃO, P6, COM SOFTWARE DE APLICAÇÃO DE IMAGEM, COMPUTADORES DEMAIS EQUIPAMENTOS, ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA CORRETA APLICAÇÃO E FORMATAÇÃO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO.	PRÓPRIA	METRO	20	R\$ 292,00	R\$ 5.840,00	cinco mil, oitocentos e quarenta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 186.338,00	cento e oitenta e seis mil, trezentos e trinta e oito reais	

LOTE 23 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
53	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ.	PRÓPRIA	DIA	8	R\$ 826,00	R\$ 6.608,00	seis mil, seiscentos e oito reais
54	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 150 KVA - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 150 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ.	PRÓPRIA	DIA	8	R\$ 1.266,00	R\$ 10.128,00	dez mil, cento e vinte e oito reais
55	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 180 KVA - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA, MÓVEL, SILENCIOSO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ, COM COMBUSTÍVEL, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO.	PRÓPRIA	DIA	48	R\$ 2.556,00	R\$ 122.688,00	cento e vinte e dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais
56	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 240 KVA - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA, MÓVEL, SILENCIOSO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ, COM COMBUSTÍVEL, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO.	PRÓPRIA	DIA	24	R\$ 3.393,00	R\$ 81.432,00	oitenta e um mil, quatrocentos e trinta e dois reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 220.856,00	duzentos e vinte mil, oitocentos e cinquenta e seis reais	

LOTE 24 - COTA RESERVADA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
53	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ.	PRÓPRIA	DIA	2	R\$ 826,00	R\$ 1.652,00	mil seiscientos e cinquenta e dois reais
54	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 150 KVA - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 150 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ.	PRÓPRIA	DIA	2	R\$ 1.266,00	R\$ 2.532,00	dois mil, quinhentos e trinta e dois reais
55	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 180 KVA - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA, MÓVEL, SILENCIOSO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ, COM COMBUSTÍVEL, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO.	PRÓPRIA	DIA	12	R\$ 2.556,00	R\$ 30.672,00	trinta mil, seiscientos e setenta e dois reais
56	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 240 KVA - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA, MÓVEL, SILENCIOSO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ, COM COMBUSTÍVEL, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO.	PRÓPRIA	DIA	6	R\$ 3.393,00	R\$ 20.358,00	vinte mil, trezentos e cinquenta e oito reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 55.214,00	cinquenta e cinco mil, duzentos e quatorze reais	

LOTE 25 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
12	BRIGADISTA - CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS COM CURSO COMPLETO DE FORMAÇÃO DE BRIGADISTA LICENCIADO PELO CORPO DE BOMBEIROS, APTOS A DETECTAREM RISCOS DE INCÊNDIO OU QUALQUER OUTRO ACIDENTE, BEM COMO PROMOVEREM MEDIDAS DE SEGURANÇA NO LOCAL DO EVENTO E ASSUMIR O CONTROLE DAS SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA ATÉ A CHEGADA DO CORPO DE BOMBEIROS. EQUIPE FORMADA COM NO MÍNIMO 3 (TRÊS) PROFISSIONAIS UNIFORMIZADOS.	PRÓPRIA	SERV	200	R\$ 926,00	R\$ 185.200,00	cento e oitenta e cinco mil e duzentos reais
21	CAPATAZIA - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 10 (DEZ) HOMENS PARA LIMPEZA PESADA E BRAÇAL DO LOCAL DO EVENTO ANTES, DURANTE E DEPOIS.	PRÓPRIA	SERV	48	R\$ 1.096,00	R\$ 52.608,00	cinquenta e dois mil, seiscientos e oito reais
50	INTÉRPRETE DE LIBRAS/TRADUTOR - CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) INTERPRETE DE LIBRAS PARA REALIZAR A TRADUÇÃO E INTERPRETAÇÃO SIMULTÂNEA EM EVENTOS.	PRÓPRIA	SERV	4	R\$ 1.406,00	R\$ 5.624,00	cinco mil, seiscientos e vinte e quatro reais
58	LOCUTOR, MESTRE DE CERIMÔNIA, APRESENTADOR DE EVENTOS - CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) PROFISSIONAL CAPACITADO COM HABILIDADE DE COMUNICAÇÃO E DOMÍNIO DO PALCO, PARA APRESENTAÇÃO DE EVENTOS, DURANTE SUA REALIZAÇÃO.	PRÓPRIA	SERV	12	R\$ 863,00	R\$ 10.356,00	dez mil, trezentos e cinquenta e seis reais



74	PRODUÇÃO DE EVENTOS TIPO 1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE GRANDE PORTE PARA ATUAR NA ORGANIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE EVENTOS, ACOMPANHAR TODO TRABALHO A SER EXECUTADO E SOLUCIONAR OS PROBLEMAS QUANDO NECESSÁRIO, COM EXPERIÊNCIA NO PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE GRANDES EVENTOS, SUJEITO À PRÉVIA APROVAÇÃO PELA CONTRATANTE, CONTROLAR HORÁRIOS, RESOLVER IMPREVISTOS E CORRIGIR SITUAÇÕES ADVERSAS, DE FORMA A GARANTIR O PERFEITO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES, EM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS. PRODUÇÃO COM NO MÍNIMO 15 PROFISSIONAIS.	PROPRIA	SERV	20	R\$ 7.800,00	R\$ 156.000,00	cento e cinquenta e seis mil reais
75	PRODUÇÃO DE EVENTOS TIPO 2 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA ATUAR NA ORGANIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE EVENTOS, ACOMPANHAR TODO TRABALHO A SER EXECUTADO E SOLUCIONAR OS PROBLEMAS QUANDO NECESSÁRIO, COM EXPERIÊNCIA NO PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, SUJEITO À PRÉVIA APROVAÇÃO PELA CONTRATANTE, CONTROLAR HORÁRIOS, RESOLVER IMPREVISTOS E CORRIGIR SITUAÇÕES ADVERSAS, DE FORMA A GARANTIR O PERFEITO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES, EM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS. PRODUÇÃO COM NO MÍNIMO 10 PROFISSIONAIS.	PROPRIA	SERV	16	R\$ 5.133,00	R\$ 82.128,00	oitenta e dois mil, cento e vinte e oito reais
76	PRODUÇÃO DE EVENTOS TIPO 3 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE PEQUENO PORTE PARA ATUAR NA ORGANIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE EVENTOS, ACOMPANHAR TODO TRABALHO A SER EXECUTADO E SOLUCIONAR OS PROBLEMAS QUANDO NECESSÁRIO, COM EXPERIÊNCIA NO PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, SUJEITO À PRÉVIA APROVAÇÃO PELA CONTRATANTE, CONTROLAR HORÁRIOS, RESOLVER IMPREVISTOS E CORRIGIR SITUAÇÕES ADVERSAS, DE FORMA A GARANTIR O PERFEITO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES, EM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS. PRODUÇÃO COM NO MÍNIMO 06 PROFISSIONAIS.	PROPRIA	SERV	8	R\$ 3.300,00	R\$ 26.400,00	vinte e seis mil e quatrocentos reais
79	SERVIÇO DE CARREGADORES - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CARREGADORES, PESSOAS RESPONSÁVEIS PELO TRANSPORTE DE CARGA E DESCARGA, MOVIMENTAÇÃO E CARREGAMENTO DE	PROPRIA	SERV	27	R\$ 1.055,00	R\$ 28.485,00	vinte e oito mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais

EQUIPAMENTOS, MATERIAIS DIVERSOS E PRODUTOS NAS INSTALAÇÕES DOS EVENTOS. EQUIPE DE 10 HOMENS. INCLUINDO DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM.						
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 546.801,00	quinhentos e quarenta e seis mil, oitocentos e um reais

LOTE 26 - COTA RESERVADA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
12	BRIGADISTA - CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS COM CURSO COMPLETO DE FORMAÇÃO DE BRIGADISTA LICENCIADO PELO CORPO DE BOMBEIROS, APTOS A DETECTAREM RISCOS DE INCÊNDIO OU QUALQUER OUTRO ACIDENTE, BEM COMO PROMOVEREM MEDIDAS DE SEGURANÇA NO LOCAL DO EVENTO E ASSUMIR O CONTROLE DAS SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA ATÉ A CHEGADA DO CORPO DE BOMBEIROS. EQUIPE FORMADA COM NO MÍNIMO 3 (TRÊS) PROFISSIONAIS UNIFORMIZADOS.	PROPRIA	SERV	50	R\$ 926,00	R\$ 46.300,00	quarenta e seis mil e trezentos reais
21	CAPATAZIA - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 10 (DEZ) HOMENS PARA LIMPEZA PESADA E BRAÇAL DO LOCAL DO EVENTO ANTES, DURANTE E DEPOIS.	PROPRIA	SERV	12	R\$ 1.096,00	R\$ 13.152,00	treze mil, cento e cinquenta e dois reais
50	INTÉRPRETE DE LIBRAS/TRADUTOR - CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) INTERPRETE DE LIBRAS PARA REALIZAR A TRADUÇÃO E INTERPRETAÇÃO SIMULTÂNEA EM EVENTOS.	PROPRIA	SERV	1	R\$ 1.406,00	R\$ 1.406,00	mil quatrocentos e seis reais
58	LOCUTOR, MESTRE DE CERIMÔNIA, APRESENTADOR DE EVENTOS - CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) PROFISSIONAL CAPACITADO COM HABILIDADE DE COMUNICAÇÃO E DOMÍNIO DO PALCO, PARA APRESENTAÇÃO DE EVENTOS, DURANTE SUA REALIZAÇÃO.	PROPRIA	SERV	3	R\$ 863,00	R\$ 2.589,00	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais
74	PRODUÇÃO DE EVENTOS TIPO 1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE GRANDE PORTE PARA ATUAR NA ORGANIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE EVENTOS, ACOMPANHAR TODO TRABALHO A SER EXECUTADO E SOLUCIONAR OS PROBLEMAS QUANDO NECESSÁRIO, COM EXPERIÊNCIA NO PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE GRANDES EVENTOS, SUJEITO À PRÉVIA APROVAÇÃO PELA CONTRATANTE, CONTROLAR HORÁRIOS, RESOLVER IMPREVISTOS E CORRIGIR SITUAÇÕES ADVERSAS, DE FORMA A GARANTIR O PERFEITO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES, EM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS. PRODUÇÃO COM NO MÍNIMO 15 PROFISSIONAIS.	PROPRIA	SERV	5	R\$ 7.800,00	R\$ 39.000,00	trinta e nove mil reais
75	PRODUÇÃO DE EVENTOS TIPO 2 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA ATUAR NA ORGANIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE	PROPRIA	SERV	4	R\$ 5.133,00	R\$ 20.532,00	vinte mil, quinhentos e trinta e dois reais

	EVENTOS, ACOMPANHAR TODO TRABALHO A SER EXECUTADO E SOLUCIONAR OS PROBLEMAS QUANDO NECESSÁRIO, COM EXPERIÊNCIA NO PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, SUJEITO À PRÉVIA APROVAÇÃO PELA CONTRATANTE, CONTROLAR HORÁRIOS, RESOLVER IMPREVISTOS E CORRIGIR SITUAÇÕES ADVERSAS, DE FORMA A GARANTIR O PERFEITO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES, EM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS. PRODUÇÃO COM NO MÍNIMO 10 PROFISSIONAIS.						
76	PRODUÇÃO DE EVENTOS TIPO 3 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE PEQUENO PORTE PARA ATUAR NA ORGANIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE EVENTOS, ACOMPANHAR TODO TRABALHO A SER EXECUTADO E SOLUCIONAR OS PROBLEMAS QUANDO NECESSÁRIO, COM EXPERIÊNCIA NO PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, SUJEITO À PRÉVIA APROVAÇÃO PELA CONTRATANTE, CONTROLAR HORÁRIOS, RESOLVER IMPREVISTOS E CORRIGIR SITUAÇÕES ADVERSAS, DE FORMA A GARANTIR O PERFEITO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES, EM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS. PRODUÇÃO COM NO MÍNIMO 06 PROFISSIONAIS.	PROPRIA	SERV	2	R\$ 3.300,00	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
79	SERVIÇO DE CARREGADORES - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CARREGADORES, PESSOAS RESPONSÁVEIS PELO TRANSPORTE DE CARGA E DESCARGA, MOVIMENTAÇÃO E CARREGAMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS DIVERSOS E PRODUTOS NAS INSTALAÇÕES DOS EVENTOS. EQUIPE DE 10 HOMENS. INCLUINDO DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM.	PROPRIA	SERV	3	R\$ 1.055,00	R\$ 3.165,00	três mil, cento e sessenta e cinco reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 132.744,00	cento e trinta e dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais	

LOTE 27 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
22	CARRO DE SOM TIPO PAREDÃO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM CONTRATAÇÃO DE CARRO DE SOM TIPO PAREDÃO PARA DIVULGAÇÃO DE AÇÕES E EVENTOS DA PREFEITURA NO MUNICÍPIO. INCLUINDO CONDUTOR E COMBUSTÍVEL.	PROPRIA	HORA	64	R\$ 258,00	R\$ 16.512,00	dezesesseis mil, quinhentos e doze reais
103	TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LATERAL DIREITA: 24 LOW (GRAVE); 16 MID LOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (CORNETAS); 16	PROPRIA	DIA	3	R\$ 20.500,00	R\$ 61.500,00	sessenta e um mil e quinhentos reais

	<p>TWITEES. LATERAL ESQUERDA: 16 LOW (GRAVE); 16 MID LOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (CORNETAS); 16 TWITEES; FRENTE: 16 LOW (GRAVE); 16 MID LOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (CORNETAS); FUNDO: 16 LOW (GRAVE); 16 MID LOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (CORNETAS); PERIFÉRICOS: 01 MESA DE SOM DIGITAL DE 32 CANAIS; 01 EQUALIZADOR; 02 CROSSOVERS DIGITAIS; 01 PROCESSADOR DE FEITOS; 01 COMPRESSOR; AMPLIFICADORES; 14 AMPLIFICADORES; 11 AMPLIFICADORES TIMES; 10 AMPLIFICADORES; SISTEMA DE PALCO: 06 MONITORES DE VOZ; 01 RETORNO DE BATERIA ELETRÔNICA (VIA FONE); 01 RETORNO PARA TECLADO (VIA FONE); 01 RETORNO PARA CONTRABAIXO (VIA FONE); 01 MICROFONE SEM FIO 25 MICROFONES COM FIO; 12 PEDESTAIS; 12 GARRAS; 14 VIA FONE. 01 CAMINHÃO TRUCADO; 01 GRUPO DE GERADOR DE 150 KVA; 12 REFLETORES 500W; PALCO COM 4,0M X 2,80M. ATENÇÃO: O TRIO ELÉTRICO DEVERÁ SER ENTREGUE ABASTECIDO, COM CONDUTOR INCLUSO E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO DETRAN. O CUSTO DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA É DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO.</p>							
104	<p>VAN EXECUTIVA - FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE EM VAN EXECUTIVA COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12 (DOZE) PASSAGEIROS SENTADOS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA, EQUIPADO COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, IDADE MÁXIMA DO VEÍCULO DE 02 (DOIS) ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ A DATA DE INÍCIO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, COM AR CONDICIONADO, VIDROS FUMÊ, COM POLTRONAS ESTOFADAS, COM MOTORISTA HABILITADO PARA A CATEGORIA, UNIFORMIZADO COM TERNO E GRAVATA, E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM CRACHÁ DA EMPRESA, COM CELULAR, COM COMBUSTÍVEL DIESEL, COM SEGURO TOTAL. A EMPRESA QUANDO DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO DEVERÁ FORNECER PLANILHA CONTENDO (DADOS DO VEÍCULO E DADOS DO MOTORISTA E COMPROVAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO DO VEÍCULO). COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.</p>	PROPRIA	KM	3200	R\$ 5,00	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais	
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>					R\$ 94.012,00	noventa e quatro mil e doze reais		

LOTE 28 - COTA RESERVADA									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL			
22	CARRO DE SOM TIPO PAREDÃO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM	PROPRIA	HORA	16	R\$ 258,00	R\$ 4.128,00	quatro mil, cento e vinte e oito reais		

	CONTRATAÇÃO DE CARRO DE SOM TIPO PAREDÃO PARA DIVULGAÇÃO DE AÇÕES E EVENTOS DA PREFEITURA NO MUNICÍPIO. INCLUINDO CONDUTOR E COMBUSTÍVEL.						
103	TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LATERAL DIREITA: 24 LOW (GRAVE); 16 MID LOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (CORNETAS); 16 TWITEES. LATERAL ESQUERDA: 16 LOW (GRAVE); 16 MID LOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (CORNETAS); 16 TWITEES; FRENTE: 16 LOW (GRAVE); 16 MID LOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (CORNETAS); FUNDO: 16 LOW (GRAVE); 16 MID LOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (CORNETAS); PERIFÉRICOS: 01 MESA DE SOM DIGITAL DE 32 CANAIS; 01 EQUALIZADOR; 02 CROSSOVERS DIGITAIS; 01 PROCESSADOR DE FEITOS; 01 COMPRESSOR; AMPLIFICADORES; 14 AMPLIFICADORES; 11 AMPLIFICADORES TIMES; 10 AMPLIFICADORES; SISTEMA DE PALCO: 06 MONITORES DE VOZ; 01 RETORNO DE BATERIA ELETRÔNICA (VIA FONE); 01 RETORNO PARA TECLADO (VIA FONE); 01 RETORNO PARA CONTRABAIXO (VIA FONE); 01 MICROFONE SEM FIO 25 MICROFONES COM FIO; 12 PEDESTAIS; 12 GARRAS; 14 VIA FONE. 01 CAMINHÃO TRUCADO; 01 GRUPO DE GERADOR DE 150 KVA; 12 REFLETORES 500W; PALCO COM 4,0M X 2,80M. ATENÇÃO: O TRIO ELÉTRICO DEVERÁ SER ENTREGUE ABASTECIDO, COM CONDUTOR INCLUSO E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO DETRAN. O CUSTO DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA É DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO.	PROPRIA	DIA	1	R\$ 20.500,00	R\$ 20.500,00	vinte mil e quinhentos reais
104	VAN EXECUTIVA - FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE EM VAN EXECUTIVA COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12 (DOZE) PASSAGEIROS SENTADOS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA, EQUIPADO COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, IDADE MÁXIMA DO VEÍCULO DE 02 (DOIS) ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ A DATA DE INÍCIO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, COM AR CONDICIONADO, VIDROS FUMÊ, COM POLTRONAS ESTOFADAS, COM MOTORISTA HABILITADO PARA A CATEGORIA, UNIFORMIZADO COM TERNO E GRAVATA, E DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM CRACHÁ DA EMPRESA, COM CELULAR, COM COMBUSTÍVEL DIESEL, COM SEGURO TOTAL. A EMPRESA QUANDO DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO DEVERÁ FORNECER PLANILHA CONTENDO (DADOS DO VEÍCULO E DADOS DO MOTORISTA E COMPROVAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO DO VEÍCULO). COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA.	PROPRIA	KM	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00	quatro mil reais

VALOR GLOBAL DO LOTE	R\$ 28.628,00	vinte e oito mil, seiscentos e vinte e oito reais
----------------------	---------------	---

LOTE 29 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
17	CADEIRAS PLÁSTICAS - CADEIRAS DE MATERIAL PLÁSTICO, SEM BRAÇOS, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE PESO MÍNIMO DE 100KG, ATESTADA PELO INMETRO.	PROPRIA	UND	4000	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
52	LOCAÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO PARA EVENTOS - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO PARA EVENTOS, ATENDENDO TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA, CONFORME ORIENTAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS.	PROPRIA	UND	400	R\$ 114,00	R\$ 45.600,00	quarenta e cinco mil e seiscentos reais
59	MOBILIA PARA CAMARIM - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MOBILIA PARA CAMARINS E LOUNGES; 01 POLTRONA, 01 SOFÁ DE 2 OU 3 LUGARES, 12 CADEIRAS DE PLÁSTICO SEM BRAÇO, 01 MESA DE CENTRO, 01 ESPELHO E 01 CABIDEIRO DO TIPO ARARA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	PROPRIA	SERV	24	R\$ 1.750,00	R\$ 42.000,00	quarenta e dois mil reais
77	RÁDIO DE COMUNICAÇÃO - LOCAÇÃO DE RÁDIO COMUNICADOR, TIPO WALK TALK, ALCANCE DE 3 KM, 10 FREQUÊNCIAS, CAPACIDADE DE OPERAÇÃO MÍNIMA DE 12 HORAS, VISOR DIGITAL, BATERIA, CARREGADOR, BOLSA DE SUSTENTAÇÃO E FONE DE OUVIDO.	PROPRIA	DIA	400	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 131.600,00	cento e trinta e um mil e seiscentos reais	

LOTE 30 - COTA RESERVADA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
17	CADEIRAS PLÁSTICAS - CADEIRAS DE MATERIAL PLÁSTICO, SEM BRAÇOS, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE PESO MÍNIMO DE 100KG, ATESTADA PELO INMETRO.	PROPRIA	UND	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
52	LOCAÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO PARA EVENTOS - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO PARA EVENTOS, ATENDENDO TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA, CONFORME ORIENTAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS.	PROPRIA	UND	100	R\$ 114,00	R\$ 11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
59	MOBILIA PARA CAMARIM - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MOBILIA PARA CAMARINS E LOUNGES; 01 POLTRONA, 01 SOFÁ DE 2 OU 3 LUGARES, 12 CADEIRAS DE PLÁSTICO SEM BRAÇO, 01 MESA DE CENTRO, 01 ESPELHO E 01 CABIDEIRO DO TIPO ARARA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E	PROPRIA	SERV	6	R\$ 1.750,00	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais

	SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.						
77	RÁDIO DE COMUNICAÇÃO - LOCAÇÃO DE RÁDIO COMUNICADOR, TIPO WALK TALK, ALCANCE DE 3 KM, 10 FREQUÊNCIAS, CAPACIDADE DE OPERAÇÃO MÍNIMA DE 12 HORAS, VISOR DIGITAL, BATERIA, CARREGADOR, BOLSA DE SUSTENTAÇÃO E FONE DE OUVIDO.	PRÓPRIA	DIA	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	seis mil reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 32.900,00	trinta e dois mil e novecentos reais	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 11.985.803,00	onze milhões, novecentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e três reais
--------------------------	-------------------	---

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$:11.985.803,00 (ONZE MILHÕES, NOVECIENTOS E OITENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E TRÊS REAIS)**

**PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS**

**DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:**

(A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELO LICITANTE E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

(D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

(E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

(F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

**DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.**

**DECLARAMOS**, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO.

**DECLARAMOS**, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

**DECLARAMOS** QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO E TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, ADMINISTRADOR E PORTADOR DO RG Nº 95002127870 SSP-CE E NO CPF Nº 500.372.183-87 COMO REPRESENTANTE LEGAL DESSA EMPRESA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA. ROCHA LIMA,1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE.  
E-MAIL: marcusfortaleza@hotmail.com  
TELEFONE:(85) 99621.1717

Fortaleza/CE, 04 de julho de 2024

MARCUS AURELIO  
CASTELO BRANCO  
FORTALEZA:50037218387

Assinado de forma digital por  
MARCUS AURELIO CASTELO  
BRANCO FORTALEZA:50037218387  
Dados: 2024.07.04 11:30:04 -03'00'

**MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA**

**CNPJ: 26.722.490/0001-23**

Marcus Aurélio Castelo Branco Fortaleza

CPF: 500.372.183-87





A sua apólice pode ser consultada através da leitura do QR Code. Entretanto, a simples leitura não dispensa a consulta das Condições Contratuais do produto na página da internet da Superintendência de Seguros Privados (<https://www.gov.br/susep>) ou da Junto Seguros ([juntoseguros.com](https://juntoseguros.com)).

## FRONTISPÍCIO DE APÓLICE SEGURO GARANTIA

### DADOS DA SEGURADORA: JUNTO SEGUROS S.A

CNPJ: 84.948.157/0001-33, registro SUSEP 05436, com sede na Rua Visconde de Nácar, 1440 – Centro - Curitiba - PR

Data de Emissão: **04/07/2024 10:04:00**

Nº Apólice Seguro Garantia: **10-0775-0422587**

Proposta: **4630825**

Controle Interno (Código Controle): **039379836**

Nº de Registro SUSEP: **054362024001007750422587**

### DADOS DO SEGURADO: MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO AMARANTE

CPF/CNPJ: 07.533.656/0001-19 RUA IVETE ALCANTARA 120 , CENTRO - CEP: 62.670-000 - SAO GONCALO DO AMARANTE - CE

### DADOS DO TOMADOR: MF PRODUCOES LOCACOES LTDA

CPF/CNPJ: 26.722.490/0001-23 R ROCHA LIMA 1420 , ALDEOTA - CEP: 60.135-285 - FORTALEZA - CE

### DADOS DA CORRETORA:

000002.0.205171-6 EAV CORRETORA DE SEGUROS LTDA

Documento eletrônico digitalmente assinado por:

ICP  
Brasil  
Assinado digitalmente por:  
  
Roque Jr. de H. Melo

ICP  
Brasil  
Assinado digitalmente por:  
  
Eduardo de O. Nobrega

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituiu a Infra - estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil por: Signatários(as): Eduardo de Oliveira Nobrega Nº de Série do Certificado: 62FF6E26A0F8B264 Roque de Holanda Melo Nº de Série do Certificado: 7ABF101BBB728D55D1532D0F6E5775DCFEADD87



N° Apólice Seguro Garantia: **10-0775-0422587**  
 Proposta: **4630825**  
 Controle Interno (Código Controle): **039379836**  
 N° de Registro SUSEP: **054362024001007750422587**



FRONTISPÍCIO DE APÓLICE SEGURO GARANTIA

**Garantia Contratada**

Modalidade	Limite Máximo de Garantia (LMG)	Ramo
Licitante	R\$ 119.939,69	0775 - GARANTIA SEGURADO - SETOR PÚBLICO

**Descrição da Garantia:** Coberturas, valores e prazos previstos na Apólice:

Modalidade e Cobertura Adicional	Limite Máximo de Indenização (LMI)	Vigência	
		Início	Término
Licitante	R\$ 119.939,69	05/07/2024	05/10/2024
Multas e Penalidades	R\$ 119.939,69	05/07/2024	05/10/2024

**Demonstrativo de Prêmio:**

Prêmio Líquido Licitante	R\$ 241,85
Adicional de Fracionamento	R\$ 0,00
I.O.F	R\$ 0,00
<b>Prêmio Total</b>	<b>R\$ 241,85</b>

Condições de Pagamento:	Parcela	Vencimento	N° Carnê	Valor(R\$)
	1	24/07/2024	22083277	R\$ 241,85

Em atendimento à Lei 12.741/12 informamos que incidem as alíquotas de 0,65% de PIS/Pasep e de 4% de COFINS sobre os prêmios de seguros, deduzidos do estabelecido em legislação específica. O(s) valor(es) acima descrito(s), é(são) devido(s) no cenário desta contratação de cobertura(s). Pode(m) sofrer alteração(ões) quando contratada(s) isoladamente ou em outra composição



Nº Apólice Seguro Garantia: **10-0775-0422587**  
Proposta: **4630825**  
Controle Interno (Código Controle): **039379836**  
Nº de Registro SUSEP: **054362024001007750422587**



## FRONTISPÍCIO DE APÓLICE SEGURO GARANTIA

### Objeto da Garantia

Esta Apólice de riscos declarados garante Indenização, até o valor do Limite Máximo de Garantia, pelos Prejuízos decorrentes da recusa do Tomador adjudicatário em assinar o contrato administrativo licitado, conforme termos e condições descritos no **Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024.2024-SECULT**.

Ademais, esta Apólice de riscos declarados garante Indenização, até Limite Máximo de Garantia, pelos Prejuízos decorrentes do inadimplemento de multas e penalidades administrativas impostas pelo Segurado ao Tomador, e não adimplidas no prazo definido no Contrato Principal ou notificação realizada ao Tomador.

O presente documento é emitido em consonância com a Circular SUSEP 662, de 11 de abril de 2022.

**ESTA APÓLICE NÃO PODERÁ SER UTILIZADA COMO COMPLEMENTO OU ENDOSSO DE APÓLICE ANTERIORMENTE FORNECIDA POR ESTA SEGURADORA REFERENTE AO MESMO EDITAL E/OU CONTRATO OBJETO DESTA SEGURO.**



Nº Apólice Seguro Garantia: **10-0775-0422587**  
Proposta: **4630825**  
Controle Interno (Código Controle): **039379836**  
Nº de Registro SUSEP: **054362024001007750422587**



## CONDIÇÕES CONTRATUAIS

### LICITANTE

PROCESSO SUSEP n.º 15414.636371/2022-53.

#### 1. OBJETIVO DO SEGURO – RISCOS COBERTOS

1.1. Este contrato de seguro garante Indenização, até o valor do Limite Máximo de Garantia, pelos Prejuízos decorrentes da recusa do Tomador adjudicatário em assinar o contrato administrativo licitado, ou demais inadimplementos elencados nos termos e condições descritos no Edital os quais levem à execução da garantia de oferta.

#### 2. RISCOS EXCLUÍDOS

2.1. Não estão incluídos na cobertura quaisquer prejuízos ocasionados direta ou indiretamente e ocorridos em consequência de:

- a) obrigações trabalhistas e previdenciárias;
- b) riscos cobertos por outros ramos ou modalidades de seguro, tais como, mas não se limitando a seguro de responsabilidade civil, lucros cessantes e eventos e riscos de natureza ambiental;
- c) eventos de caso fortuito ou força maior, nos termos do Código Civil;
- d) inadimplência de obrigações garantidas, decorrentes de atos ou fatos de responsabilidade do Segurado, que tenham contribuído de forma determinante para ocorrência do Sinistro;
- e) inadimplência de obrigações do Edital que não sejam de responsabilidade do Tomador;
- f) penalidades decorrentes do atraso do Tomador na apresentação desta Apólice e seus Endossos, ou da inadequação da Apólice para garantia do Edital;
- g) atos de terrorismo conforme definido por legislação ou regulamentação aplicável;
- h) atos de hostilidade, guerra, rebelião, insurreição, revolução, confisco, destruição ou requisição decorrentes de qualquer ato de autoridade de fato ou de direito, civil ou militar e, em geral, todo ou qualquer ato ou consequência dessas ocorrências, bem como atos praticados por qualquer pessoa agindo ou em ligação com qualquer organização cujas atividades visem a derrubar pela força o governo ou instigar a sua queda, pela perturbação da ordem política e social do país por meio de atos de terrorismo, guerra, revolução, subversão e guerrilhas;
- i) quaisquer perdas, destruição ou danos, de quaisquer bens materiais, prejuízos e despesas emergentes ou consequentes de qualquer forma de radiação, contaminação, resíduo ou fissão, inclusive, mas não se limitando, às nucleares e ionizantes;
- j) obrigações que não estejam expressamente garantidas e previstas no Objeto da presente Apólice;
- k) quaisquer Prejuízos, perdas e/ou demais penalidades decorrentes da violação de normas anticorrupção perpetradas com participação dolosa do Segurado e/ou seus representantes;
- l) quaisquer prejuízos decorrentes da alteração da obrigação garantida por esta Apólice que tenha sido acordada entre Segurado e Tomador, sem anuência prévia da Seguradora por meio da emissão de Endosso.

#### 3. PRÊMIO

3.1. O Tomador é responsável pelo pagamento do Prêmio correspondente a Apólice, assim como de todos seus Endossos.



Nº Apólice Seguro Garantia: **10-0775-0422587**  
Proposta: **4630825**  
Controle Interno (Código Controle): **039379836**  
Nº de Registro SUSEP: **054362024001007750422587**



3.2. Esta Apólice continuará em vigor mesmo quando o Tomador não pagar o Prêmio nas datas convencionadas.

3.3. A presente modalidade de Seguro garantia não contempla a hipótese de devolução de Prêmio em caso de cancelamento.

#### **4. ALTERAÇÕES, RENOVAÇÕES E ATUALIZAÇÕES**

4.1. A Apólice acompanhará as modificações já previstas no Edital subscrito, mediante emissão de Endosso ou nova Apólice.

4.2. Para alterações posteriores efetuadas no Edital, em virtude das quais se faça necessária a modificação da Apólice, esta poderá acompanhar tais modificações, desde que solicitado e haja o respectivo aceite pela Seguradora, por meio da emissão de Endosso ou nova Apólice.

**4.3. As alterações, renovações e atualizações não se presumem e serão precedidas de pedido do Segurado, acompanhado dos documentos que as demonstrem, inclusive para a atualização monetária do LMG pelo índice constante do Edital.**

**4.4. Ao aceitar a presente Apólice, Segurado e Tomador reconhecem o seu dever em comunicar à Seguradora, em prazo razoável, nunca superior a 10 (dez) dias úteis após o fato, de alterações ocorridas ao Edital ou da obrigação constante do Objeto da Garantia que influenciem o risco subscrito pela Seguradora, sendo, ou não, tais alterações formalizadas contratualmente.**

**4.5. A não observância pelo Segurado das obrigações constantes no item 4.4. importam em Perda de Direitos, conforme item 7, abaixo, desde que (i) disso resulte agravamento do risco coberto; e (ii) isso tenha relação com o Sinistro ou esteja comprovado, pela Seguradora, que o Segurado silenciou de má-fé.**

#### **5. RECLAMAÇÃO E CARACTERIZAÇÃO DE SINISTRO**

**5.1. Reclamação de Sinistro: não sanado o inadimplemento e não assinado o contrato administrativo licitado, a Reclamação de Sinistro poderá ser realizada pelo Segurado, mediante envio de comunicação à Seguradora, ao “canal de sinistro” constante do sítio eletrônico da Seguradora, informando-a acerca da conclusão do processo administrativo para apuração de Prejuízos.**

**5.2. Caracterização do Sinistro: o Sinistro restará caracterizado quando da exigibilidade dos Prejuízos causados ao Segurado, por culpa ou dolo do Tomador, desde que acompanhado dos documentos listados abaixo.**

**5.3. Para a Reclamação de Sinistro será necessária a apresentação dos seguintes documentos:**

- a) cópia do Edital de licitação e seus anexos;
- b) cópia integral do processo licitatório correspondente ao Edital;
- c) cópia da notificação do Tomador para assinatura do contrato administrativo licitado;
- d) cópia do processo administrativo que documentou a inadimplência do Tomador e culminou na aplicação de multas e/ou apuração de Prejuízos ao Segurado;
- e) planilha, relatório e/ou correspondências informando os Prejuízos sofridos;
- f) planilha, relatório e/ou correspondências informando da existência de valores retidos;
- g) cópia de atas, notificações, contranotificações, documentos, correspondências, inclusive e-mails, trocados entre Segurado e Tomador, relacionados à inadimplência do Tomador;
- h) cópia do novo contrato firmado pelo Segurado com o Licitante Substituto, quando aplicável.

**5.4. Regulação do Sinistro: a Seguradora deverá apresentar Relatório Final de Regulação do Sinistro em até 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da Reclamação de Sinistro**



Nº Apólice Seguro Garantia: **10-0775-0422587**  
Proposta: **4630825**  
Controle Interno (Código Controle): **039379836**  
Nº de Registro SUSEP: **054362024001007750422587**



devidamente acompanhada dos documentos acima listados.

**5.4.1. A Seguradora poderá solicitar, ao Segurado, outros documentos e/ou informações complementares para a análise de cobertura da Reclamação de Sinistro apresentada, hipótese na qual o prazo previsto no item 5.4. será suspenso, voltando a correr sua contagem a partir do dia útil subsequente àquele em que forem completamente atendidas as exigências da Seguradora.**

**5.4.2. Em caso de decisão judicial, ou arbitral, que impeça ou de alguma forma influencie na possibilidade de execução da garantia pelo Segurado, ou suspenda os efeitos da Reclamação de Sinistro comunicada à Seguradora, o prazo de 30 (trinta) dias constante do item 5.4. será suspenso, voltando a correr sua contagem a partir do primeiro dia útil subsequente a revogação da decisão, ou ausência de efeito suspensivo ao recurso.**

## **6. INDENIZAÇÃO E SUB-ROGAÇÃO**

6.1. Caracterizado o Sinistro, a Seguradora indenizará o Segurado, ou o Beneficiário mediante pagamento em dinheiro dos Prejuízos ocasionados em razão da inadimplência do Tomador.

6.1.1. O cálculo da Indenização corresponderá ao valor das multas aplicadas ao Tomador, conforme disposto no Edital.

6.1.2. Em complemento ao cálculo descrito no item 6.1.1 acima, na ocorrência de Sinistro, os eventuais saldos de créditos do Tomador apurados junto ao Segurado, serão utilizados para amortização do valor da indenização, sem prejuízo de seu pagamento no prazo devido.

**6.2. Caso o pagamento da Indenização aconteça antes da apuração dos saldos de créditos do Tomador, o Segurado devolverá à Seguradora os valores por ela pagos em excesso.**

6.3. O pagamento da Indenização deverá ocorrer dentro do prazo máximo de 30 (trinta) dias, devendo o Segurado colaborar com a assinatura do termo de quitação ou do termo de retomada, conforme o caso.

6.3.1. O não pagamento da Indenização no prazo previsto sujeitará a Seguradora ao pagamento de juros de mora e correção monetária, a partir daquela data, nos termos do Edital e sua legislação específica.

6.4. Paga a Indenização, a Seguradora se sub-rogará nos direitos e poderes do Segurado contra o Tomador e/ou terceiros cujos atos ou fatos tenham dado causa ao Sinistro.

6.4.1. É ineficaz qualquer ato do Segurado que diminua ou extinga, em prejuízo da Seguradora, os direitos de sub-rogação.

## **7. PERDA DE DIREITOS**

**7.1. O Segurado perderá o direito à Indenização na ocorrência de uma ou mais das seguintes hipóteses:**

**I. Atos ilícitos dolosos ou por culpa grave equiparável ao dolo comprovadamente praticados pelo Segurado, ou ainda pelo seu representante legal;**

**II. Se o Segurado agravar intencionalmente o risco coberto pela Apólice;**

**III. Descumprimento de obrigações do Tomador decorrentes de atos ou fatos de responsabilidade do Segurado que tenham contribuído de forma determinante para a ocorrência do Sinistro;**

**IV. Se o Segurado não cumprir integralmente quaisquer obrigações previstas nas presentes Condições Contratuais desta Apólice;**

**V. Se o Segurado ou seu representante fizer declarações inexatas ou omitir de má-fé circunstâncias de seu conhecimento que configurem agravamento de risco de inadimplência do Tomador ou que possam influenciar na aceitação da proposta;**

**VI. Se for realizada alteração no Contrato Principal sem anuência prévia da Seguradora, desde**



Nº Apólice Seguro Garantia: **10-0775-0422587**  
Proposta: **4630825**  
Controle Interno (Código Controle): **039379836**  
Nº de Registro SUSEP: **054362024001007750422587**



que: (i) disso resulte agravamento do risco coberto; e (ii) tal situação tenha relação com o Sinistro ou reste comprovado que o Segurado silenciou de má-fé;

**VII. Ausência ou intempestividade da comunicação da Expectativa de Sinistro na forma do item 5.1 destas Condições Contratuais, caso configure agravamento do risco e impeça a Seguradora de adotar as medidas de mitigação de risco;**

**VIII. Se o Segurado deixar de tomar as providências para evitar ou minorar as consequências do Sinistro.**

**7.2 O Segurado está ciente das hipóteses de perda de direito quanto a descumprimentos de suas obrigações, ônus, encargos, desembolsos e despesas de sua responsabilidade, assumidos e acordados no âmbito do Contrato Principal e/ou desta Apólice.**

**7.3. Ao aceitar a presente Apólice / Endosso o Segurado declara à Seguradora que até a data de emissão da presente Apólice / Endossos não há nenhuma circunstância, evento ou inadimplemento do Tomador referente a(s) obrigação(ões) constante do Objeto da Garantia, que tenha gerado ou venha a gerar uma Expectativa de Sinistro, um aviso de Sinistro ou que caracterize a ocorrência de um Sinistro.**

## **8. EXTINÇÃO DA COBERTURA**

**8.1.** A responsabilidade da Seguradora extinguir-se-á, de pleno direito, quando ocorrer uma das seguintes situações abaixo:

- a) o contrato administrativo decorrente do Edital garantido pela Apólice for definitivamente assinado entre Segurado e Tomador;
- b) quando a Seguradora e o Segurado assim o acordarem;
- c) quando o pagamento da Indenização ao Segurado atingir o LMG da Apólice;
- d) quando o Objeto da Garantia for extinto; ou
- e) término da vigência prevista na Apólice ou Endosso.

**8.2. A responsabilidade da Seguradora está limitada aos Prejuízos decorrentes dos eventos de inadimplemento ocorridos durante a Vigência da Apólice, observado o prazo prescricional de 1 (um) ano aplicável ao contrato de seguro para sua caracterização e comunicação à Seguradora.**

## **9. CONCORRÊNCIA DE APÓLICES E GARANTIAS**

**9.1.** É vedada a utilização de mais de um Seguro garantia na mesma modalidade para cobrir o mesmo objeto, salvo no caso de apólices complementares.

**9.2.** No caso de existirem duas ou mais garantias distintas cobrindo as mesmas obrigações do Objeto da Garantia, a Indenização deverá ser dividida proporcionalmente entre as garantias apresentadas ao Edital, de modo a não resultar em auferição de lucro ao Segurado.

## **10. CONTROVÉRSIAS**

**10.1.** Eventuais controvérsias entre Seguradora e Segurado serão processadas no foro do domicílio do Segurado.

## **11. ACEITAÇÃO**

**11.1.** A contratação da Apólice somente poderá ser feita mediante proposta assinada pelo proponente, seu representante ou por corretor de seguros habilitado. A proposta escrita deverá conter os elementos essenciais ao exame e aceitação do risco.



Nº Apólice Seguro Garantia: **10-0775-0422587**  
Proposta: **4630825**  
Controle Interno (Código Controle): **039379836**  
Nº de Registro SUSEP: **054362024001007750422587**



11.2. A Seguradora terá o prazo de 15 (quinze) dias para se manifestar sobre a aceitação ou não da proposta, contados da data de seu recebimento.

11.2.1. A solicitação de documentos complementares poderá ocorrer mais de uma vez, durante o prazo previsto no item 11.2. Nesta hipótese, o prazo de 15 (quinze) dias previsto no item 11.2 ficará suspenso, voltando a correr a partir da data em que se der a entrega da documentação.

11.3. No caso de não aceitação da proposta, a Seguradora comunicará o fato ao proponente por e-mail, via plataforma eletrônica ou qualquer outro meio escrito válido. A ausência de manifestação, por escrito, da Seguradora, no prazo acima aludido, não caracterizará a aceitação tácita do seguro.

11.4. Caso a aceitação da proposta dependa de contratação ou alteração de resseguro facultativo, o prazo aludido no item 11.2. será suspenso até que o ressegurador se manifeste formalmente, comunicando a Seguradora, por escrito, ao proponente, tal eventualidade, ressaltando a consequente inexistência de cobertura enquanto perdurar a suspensão.

11.5. A emissão da Apólice ou do endosso será feita em até 15 (quinze) dias, a partir da data de aceitação da proposta.

11.6. A aceitação da proposta de seguro está sujeita à análise do risco.

## 12. DISPOSIÇÕES GERAIS

**12.1. No tocante à alocação dos riscos previstos nesta garantia, havendo contrariedade e/ou divergência entre as disposições previstas na presente Apólice/Endosso e no contrato e/ou aditivos garantidos, prevalecerão sempre as disposições da presente Apólice/Endosso.**

**12.2. Cabe ao Tomador e ao Segurado a conferência das condições e termos desta Apólice e/ou Endosso, estando de pleno acordo que a Seguradora a preste e cumpra, tal como disposto em suas Condições Contratuais.**

12.3. Tomador e Segurado reconhecem que a validade do presente negócio jurídico e a eficácia do contrato de seguro é vinculada à aceitação do Segurado da presente Apólice ou Endosso em sua integralidade.

12.4. Esta Apólice é inalienável e irrevogável.

12.5. Considera-se como âmbito geográfico de cobertura todo o território nacional.

12.6. A presente Apólice não conta com franquias, participações obrigatórias do Segurado, carência de qualquer tipo, assim como não permite a reintegração do seu Limite Máximo de Garantia.

12.7. Este seguro é contratado a primeiro risco absoluto.

12.8. O registro do produto é automático e não representa aprovação ou recomendação por parte da SUSEP.

12.9. O Segurado poderá consultar a situação cadastral do corretor de seguros e da sociedade seguradora no sítio eletrônico <https://www.gov.br/susep>.

## 13. DEFINIÇÕES

13.1. Em acréscimo aos termos definidos constantes das Condições Contratuais, aplicam-se também a esta Apólice, as seguintes definições:

**I. Apólice:** documento, emitido e assinado pela Seguradora, que representa formalmente o contrato de Seguro garantia.

**II. Beneficiário:** pessoa jurídica, a qual possui interesse legítimo no Objeto da Garantia e que pode incorrer, direta ou indiretamente, em Prejuízos decorrentes do inadimplemento contratual do Tomador.

**III. Condições Particulares:** conjunto de cláusulas que complementam ou alteram as Condições Contratuais.

**IV. Edital:** ato indicado no Objeto da Garantia, por intermédio do qual o Segurado faz público seu propósito de licitar um objeto determinado, estabelece os requisitos exigidos dos proponentes e das





Nº Apólice Seguro Garantia: **10-0775-0422587**  
Proposta: **4630825**  
Controle Interno (Código Controle): **039379836**  
Nº de Registro SUSEP: **054362024001007750422587**



propostas, regula os termos segundo os quais os avaliará e fixa as cláusulas do eventual contrato a ser firmado, contemplando o instrumento de sua publicação, seus anexos, manuais, resumos, projetos e demais informações disponibilizadas pelo Segurado para elaboração de propostas pelos licitantes.

**V. Endosso:** documento emitido pela Seguradora por meio do qual são formalizadas alterações da Apólice.

**VI. Indenização:** contraprestação da Seguradora perante o Segurado relativa aos Prejuízos causados pelo Tomador em razão do inadimplemento das obrigações cobertas pelo seguro, a qual poderá se dar por meio de pagamento em dinheiro dos Prejuízos apurados no âmbito dos Prejuízos cobertos pelo seguro.

**VII. Limite Máximo de Garantia (LMG):** valor máximo de Indenização garantido pela Seguradora considerando uma ou mais coberturas previstas na Apólice.

**VIII. Prejuízos:** multas e penalidades aplicadas pelo Segurado ao Tomador, em decorrência da não assinatura do contrato administrativo, conforme definido no Edital, as quais não tenham sido adimplidas no prazo definido no Edital ou notificação ao Tomador.

**IX. Prêmio:** importância devida pelo Tomador à Seguradora, como contraprestação da cobertura de seguro contratada.

**X. Prêmio Mínimo:** a parcela do Prêmio não reembolsável e devido à Seguradora a título de remuneração mínima a partir do momento da emissão do seguro, em razão do consumo de capacidade e seu custo de oportunidade, bem como pela própria garantia securitária prestada desde o momento da emissão da Apólice.

**XI. Relatório Final de Regulação de Sinistro:** documento no qual a Seguradora comunica existência de cobertura ou, conforme o caso, as razões técnico-legais para eventual negativa de cobertura ou extinção de cobertura/responsabilidade da Seguradora.

**XII. Segurado:** ente da Administração Pública que publica o Edital, nos termos da legislação.

**XIII. Seguradora:** é a Junto Seguros S/A.

**XIV. Seguro garantia:** seguro que garante o fiel cumprimento das obrigações assumidas pelo Tomador perante o Segurado, conforme Condições Contratuais da Apólice.

**XV. Tomador:** pessoa jurídica participante de processo licitatório correspondente ao Edital.

**XVI. Vigência:** as Apólices e Endossos terão seu início e término de Vigência às 23:59hs das datas para tal fim neles indicadas.



MINISTÉRIO DA FAZENDA  
SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS  
COORDENAÇÃO-GERAL DE REGISTROS E AUTORIZAÇÕES

**CERTIDÃO DE ADMINISTRADORES**

Certificamos que a JUNTO SEGUROS S.A., com sede na cidade Curitiba, CNPJ 84948157000133, possui os seguintes diretores:

Nome	Cargo
DIEGO MARINS MASSARA	Diretor
EDUARDO DE OLIVEIRA NOBREGA	Diretor
ELISA FRANCIELLI MARCHI PRESTES	Diretor
GUILHERME MALUCELLI GOBBO	Diretor
LUIZ HENRIQUE DE ANDRADE VERRI	Diretor
ROQUE JUNIOR DE HOLANDA MELO	Presidente

Código da Certidão: **CA05436\_27062024\_100558\_736**

Esta certidão é válida por 30 (trinta) dias, a contar da data de emissão.

Rio de Janeiro, 27 de Junho de 2024.



**MINISTÉRIO DA FAZENDA  
SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS**

**CERTIDÃO DE REGULARIDADE**

Certificamos que JUNTO SEGUROS S.A., CNPJ 84948157000133, está autorizada a operar, conforme PORTARIA 1139, publicado(a) no D.O.U. de 03/12/1991, nos termos da legislação vigente.

Certificamos ainda que a entidade não se encontra, nesta data, sob regime de Direção Fiscal, Intervenção, Liquidação Extrajudicial ou Fiscalização Especial, e não está cumprindo penalidade de suspensão imposta pela SUSEP.

Dados complementares e esta certidão atualizada podem ser obtidos em [www.susep.gov.br](http://www.susep.gov.br) ou por meio de petição à Autarquia.

Código da Certidão: **CR05436\_27062024\_100352\_586**

Esta Certidão é válida por 30 dias, não prevalecendo sobre certidões geradas posteriormente.

Rio de Janeiro, 27 de Junho de 2024.